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Jubileusz par małżeńskich 



 • Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 30 i 31 października 2012 r., 
oraz z dnia 08, 12 i 19 listopada 2012 r., dokonał zmian w uchwale 
budżetowej gminy Sucha Beskidzka na 2012 r. i w planie finanso-
wym budżetu gminy, dotyczących jednostek oraz dotacji.

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 26.932.125,11 zł 
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 26.085.175,62 zł

 • Zarządzeniem z dnia 6 listopada 2012 roku Burmistrz Miasta zde-
cydował o przeprowadzeniu konsultacji, których przedmiotem 
był projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany statutu 
Muzeum Miejskiego. Konsultacje prowadzono w dniach od 
7 do 15 listopada br. poprzez udostępnienie projektu uchwały 
na stronie internetowej miasta, w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego. 
Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 
3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolonta-
riacie w toku trwających konsultacji nie zgłosiły uwag do pro-
jektu uchwały. W dniu 16 listopada br. projekt uchwały został 
przesłany do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego celem 
uzgodnienia.

 • Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 7 listopada 2012 roku 
przyznał dotację w kwocie 500 zł Suskiemu Stowarzyszeniu Ko-
biet „Samopomoc” w Suchej Beskidzkiej na realizację zadania 
publicznego w 2012 roku z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego pn. „Uczestnictwo w XII Po-
wiatowym Konkursie Potraw Regionalnych „O Złotą Warzechę”. 
W konkursie, który odbył się w dniu 10 listopada br. w Stryszawie 
uczestniczyło 15 grup z terenu powiatu suskiego. Grupy przygo-
towywały potrawy regionalne i współczesne oparte na trady-
cjach potraw regionalnych.

 • Spadkobiercy hr. Juliusza Tarnowskiego złożyli wniosek do Sądu 
Rejonowego o zawezwanie Gminy Sucha Beskidzka do próby 
ugodowej w sprawie o zapłatę z tytułu wynagrodzenia za bez-
umowne korzystanie z nieruchomości położonych w Suchej 
Beskidzkiej twierdząc, że Gmina włada tymi nieruchomościami 
bez tytułu prawnego. Żądają zapłaty wyliczonej przez siebie 
kwoty 7.400 000 zł za okres ostatnich kilku lat. W chwili obec-
nej na ma żadnego prawomocnego wyroku, który zobowią-
zywałby nasze miasto do przekazania nieruchomości, a każda 
nieruchomość przekazana Gminie przez Skarb Państwa w wy-
niku komunalizacji, posiada założoną księgę wieczystą i według 
obecnego stanu prawnego jest własnością Suchej Beskidzkiej.

 • Uroczyste obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 
br. rozpoczęły się od złożenia wieńców i kwiatów na Kwaterze 
Wojskowej. W kościele parafialnym o godzinie 11.00 odpra-
wiona została msza święta za Ojczyznę. Poprzedził ją program 
artystyczny zaprezentowany przez młodzież z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Marii Skłodowskiej-Curie. Po mszy św. 
nastąpił uroczysty przemarsz pod tablicę Józefa Piłsudskiego, 
gdzie delegacje władz samorządowych oraz szkół i organizacji 
złożyły wieńce i wiązanki kwiatów. W godzinach popołudnio-
wych w Sali Rycerskiej suskiego zamku odbył się koncert lau-
reatów V Festiwalu Pieśni Patriotycznych „To Polska - Moja Oj-
czyzna” zorganizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury pod 
patronatem Burmistrza Miasta.

 • Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 14 listopada 2012 r. przed-
łożył Radzie Miejskiej projekt Uchwały Budżetowej Gminy na 
2013 rok wraz z załącznikami oraz projekt Uchwały o Wielo-
letniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2017. Projekty te zo-
stały również przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Oświęcimiu w celu wydania opinii. 

 • Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 14 listopada 2012 r. r. 
ustalona została miesięczna stawka bazowa czynszu w lokalach 
i budynkach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Sucha Beskidzka, która wynosić będzie 4,30 zł za 1 m2 

powierzchni użytkowej. Na podstawie obowiązujących regu-
lacji prawnych dla każdego mieszkania indywidualnie zostanie 
obliczony czynsz najmu, który uwzględniać będzie czynniki 
podwyższające i obniżające wartość użytkową mieszkania, 
a w szczególności położenie budynku i położenie lokalu w bu-
dynku, wyposażenie mieszkania w urządzenia techniczne i in-
stalacje oraz ich stan, a także ogólny stan techniczny i wiek bu-
dynku. Podwyżka zostanie wprowadzona za trzymiesięcznym 
okresem wypowiedzenia dotychczasowego czynszu i obowią-
zywać będzie od dnia 1 kwietnia 2013 r.

 • Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 14 listopada 2012 r. usta-
lił nowe stawki najmu i dzierżawy, które obowiązywać będą 
na terenie gminy od dnia 01 stycznia 2013 r. Na tej podstawie 
przygotowywane są informacje o zmianie opłat oraz aneksy do 
zawartych umów pomiędzy Gminą Sucha Beskidzka, a osobami 
korzystającymi z obiektów i nieruchomości stanowiących wła-
sność gminy.

 • Odśnieżanie dróg gminnych i wewnętrznych, które są w za-
rządzie Gminy Sucha Beskidzka, na sezon zimowy 2012/2013 
zostało zlecone Zakładowi Komunalnemu w dniu 14 listopada 
2012 r. Drogi wewnętrzne o dużym spadku odśnieżane będą 
przez firmy i osoby fizyczne, na podstawie umów zawartych 
w 2011 roku na okres trzech lat (w wyniku przeprowadzonego 
postępowania przetargowego) . Koszt zawartych umów z pod-
miotami prywatnymi w sezonie 2012/2013 wynosi 88.378,61 zł 
brutto i jest wyższy od poprzedniego okresu o stopień inflacji 
podany przez GUS. Ogólny koszt zimowego utrzymania dróg 
gminnych i wewnętrznych w okresie od 15 listopada 2012 r. do 
30 marca 2013 r. w przypadku prowadzenia ciągłej akcji zimowej 
wyniósłby 535.464,27 zł brutto. Zgodnie z zawartymi umowami 
i zleceniem, w okresach braku konieczności odśnieżania i po-
sypywania wypłacane jest 20% wynagrodzenia umownego za 
tzw. gotowość do akcji zimowej.

 • W dniu 16 listopada 2012 r. Wojewoda Małopolski wydał decyzję 
komunalizacyjną dotyczącą działek ewidencyjnych: nr 9456/8, 
nr 9459/3, 9460/15 oraz nr 9461 położonych przy ul. Zamkowej 
i ul. Wadowickiej w Suchej Beskidzkiej. W ten sposób został ure-
gulowany stan prawny nieruchomości, a Gmina stała się właści-
cielem całego terenu, na którym znajdują się Rodzinne Ogrody 
Działkowe. Decyzja nie jest jeszcze prawomocna.

 • W dniu 17 listopada 2012 roku w Sali Rycerskiej suskiego zam-
ku Burmistrz Miasta w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej udekorował „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie” dziesięć par, które pięćdziesiąt lat temu zawierały związki 
małżeńskie. W uroczystości brała udział również para mieszkań-
ców naszego miasta tj. państwo Rozalia i Tadeusz Gawlasowie, 
którzy w tym roku obchodzili siedemdziesiątą rocznicę ślubu. 
Uroczystość poprzedziła msza święta odprawiona w intencji ju-
bilatów w kaplicy zamkowej, następnie w Sali Rycerskiej oprócz 
medali, wszystkim parom wręczono upominki od władz samo-
rządowych. Dla jubilatów wystąpił Zespołu Muzyki Dawnej im. 
Gaspare Castiglione, a uwieńczeniem uroczystości „Złotych 
i Kamiennych Godów” był toast wzniesiony tradycyjnie lamp-
ką szampana wraz z życzeniami wielu dalszych szczęśliwych lat 
pożycia małżeńskiego.

 •  Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 19 listopada 2012 roku 
przyznał nagrody pieniężne III stopnia za osiągnięte wyniki 
sportowe w 2012 roku mieszkańcom naszego miasta: Sylwii Go-
ryckiej – zawodniczce Uczniowskiego Klubu Sportowego „Bie-
ganie pl.” Stryszawa, Pawłowi Warmuzowi - zawodnikowi Klubu 
Sportowego Cracovia 1906, oraz trenerowi Panu Rafałowi Kukli 
za wysokie wyniki sportowe zawodników Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Bieganie pl.” Stryszawa. Nagrody zostały wręczo-
ne w dniu 28 listopada br. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego.
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w okresie międzysesyjnym od 30 października do 28 listopada 2012 r.
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W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

XXV SeSja rady MIejSkIej w Suchej BeSkIdzkIej

OpłATy ZA WODę I kAnAlIZACję W 2013 ROkU

Podczas listopadowej sesji Rada Miejska zatwierdziła taryfę opłat za 
dostarczenie wody oraz za odprowadzanie ścieków, które w przyszłym 
roku obowiązywać będą w Suchej Beskidzkiej. Podwyżki nie można 
było uniknąć ze względu na wzrost kosztów, w tym energii, ale pomi-
mo tego nasze stawki nadal należą do najniższych w porównaniu z in-
nymi miastami. 

Dziś 1 m 3 wody kosztuje 4,67 zł, a taka sama ilość ścieków 5,10 zł. Po 
podwyżce cena ta wyniesie odpowiednio 4,97 zł i 5,35 zł. W roku bieżą-
cym łączna stawka wynosiła 9,97 zł, a w 2013 będzie wynosić 10,32 zł. 
Suskie gospodarstwa domowe za m3 wody i ścieków zapłacą jednak 

mniej dzięki dopłacie Gminy dla indywidualnych odbiorców. Dopłata 
do cen za dostawę wody wyniesie 0,80 zł/m3, natomiast do cen za od-
prowadzanie ścieków - 1,00 zł/m3. Dlatego też po dopłacie wysokość 
stawki dla indywidualnych odbiorców za wodę i ścieki łącznie będzie 
wynosić 8,52 zł brutto. Miesięczna opłata abonamentowa wzrośnie 
o 6 groszy i będzie wynosić 7,67 zł brutto. 

– Nasze miasto od kilku lat stosuje dopłaty dla indywidualnych odbior-
ców. Zostały one wprowadzone głównie po to, aby pomóc  mieszkańcom 
szczególnie w początkowym okresie, w którym ponoszą koszty przyłącza-
nia się do sieci kanalizacyjnej. Już wtedy jednak było oczywiste, że nie jeste-
śmy w stanie utrzymać je w takiej wysokości i będą stopniowo zmniejsza-
ne. Dzięki szczegółowej kontroli kosztów uzdatniania wody i oczyszczania 

podczas XXV sesji przyjęte zostały przyszłoroczne taryfy opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ście-
ków, a także nowy cennik odbioru odpadów komunalnych, który będzie obowiązywał od 1 stycznia do 
30 czerwca 2013 roku (piszemy o tym na stronie 8). ponadto radni wysłuchali sprawozdania z działalności 
Miejskiej Świetlicy profilaktycznej oraz informacji o pracy użytecznej wykonywanej przez skazanych. 

 • Zarządzeniem z dnia 21 listopada 2012 roku, Burmistrz Miasta 
podjął decyzję o przeprowadzeniu konsultacji, których przed-
miotem był projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian 
w Statucie Miejskiej Przychodni Zdrowia. Konsultacje przepro-
wadzono w dniach od 21 do 28 listopada 2012 r. poprzez udo-
stępnienie ww. projektu uchwały na stronie internetowej mia-
sta, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego. Organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i wolontariacie w toku trwających konsulta-
cji nie zgłosiły uwag do projektu. Uchwała będzie przedmiotem 
obrad dzisiejszej sesji.

 • Wzorem lat ubiegłych uruchomiona została akcja dożywiania 
dla osób najbardziej potrzebujących w formie jednego gorą-
cego posiłku dziennie. Akcja potrwa od 19 listopada 2012 r. do 
31 marca 2013 r. Posiłki wydawane są w Stołówce – Jadłodajni 
w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 56. Pomoc ta kierowana 
jest w szczególności do rodzin ubogich, osób samotnych, nie-
pełnosprawnych, bezdomnych, którzy własnym staraniem nie 
mogą go sobie zapewnić.

 • W dniu 21 listopada 2012 r. podpisany został akt notarialny do-
tyczący nieodpłatnego nabycia przez Gminę Sucha Beskidzka 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 9789/1 
o powierzchni 0,0697 ha, położonej przy ul. Mickiewicza wraz 
z ustanowieniem służebności przejazdu na wydzielonych wjaz-
dach dla marketu sieci „Biedronka”. Zawarcie aktu notarialnego 
zakończyło wielomiesięczne starania Burmistrza Miasta, ma-
jące na celu zapewnienie bezpieczeństwa pieszym i ciągłości 
głównego traktu pieszego przebiegającego przez miasto. Do-
tychczas użytkownikiem wieczystym gruntu pod chodnikiem 
i ścieżką rowerową aż do krawędzi ulicy Mickiewicza była firma 
Jeronimo Martins – właściciel sieci „Biedronka”.

 • W dniu 23 listopada 2012 roku w Sali Rycerskiej Suskiego Zamku 
odbyła się uroczysta gala „Pąsowej Róży”, podczas której Bur-
mistrz Miasta w imieniu samorządu oraz działających w mieście 
instytucji kultury podziękował wszystkim sponsorom i darczyń-
com za ich wkład finansowy i wsparcie miejskich inicjatyw kultu-
ralnych i sportowych realizowanych w 2012 roku. Po raz kolejny 
mecenasom suskiej kultury i sportu wręczone zostały statuetki 
tzw. „Pąsowej Róży” będące symbolem szczególnego uznania 
i podziękowania za bezinteresowną pomoc. Wśród wyróżnio-
nych sponsorów był również pochodzący z Suchej Beskidzkiej 
p. Krzysztof Masiuk, który przekazał nieodpłatnie naszemu mia-
stu gotowy projekt specjalnego kalendarza na 2013 rok wraz z 
pięknymi zdjęciami, pt. „Zakochaj się w Suchej Beskidzkiej nocą”. 
Kalendarz został wydrukowany na koszt Gminy i jest jednym z 
wydawnictw promocyjnych Suchej Beskidzkiej. Uroczystość 

uświetnił występ Zespołu Muzyki Dawnej im. Gaspare Castiglio-
ne, a także mini recital, pt. „Magiczna podróż do świata operetki” 
w wykonaniu solistów Gliwickiego Teatru Muzycznego. 

 • Zakończone zostały prace związane z gruntownym remontem 
ulicy Billy Wildera. W ramach tego przedsięwzięcia wykonany 
został chodnik z kostki brukowej w kierunku Zespołu Szkół im. 
W. Witosa, odbudowana i udrożniona kanalizacja deszczowa 
oraz nowa nawierzchnia asfaltowa. Roboty remontowe na zle-
cenie Gminy przeprowadził Zakład Komunalny, a ich koszt wy-
niósł 127.018,32 zł brutto. 

 • Zakończono kolejny etap remontu ulicy Podksięże. Prace obej-
mowały wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej na długości 
ponad 400 mb. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Robót Dro-
gowo Mostowych z Wadowic. Koszt przeprowadzonych robót 
wyniósł 115.009,96 zł, z czego 100.000 zł stanowiły środki pocho-
dzące z dotacji otrzymanej przez gminę na usuwanie skutków 
powodzi.

 • Biblioteka Suska zajęła wysokie 28 miejsce w zorganizowanym 
już po raz drugi Ogólnopolskim Rankingu Bibliotek dziennika 
„Rzeczpospolita” i Instytutu Książki. W tegorocznym rankingu 
wzięło udział prawie 700 bibliotek z całej Polski.

 •  Zakład Komunalny na zlecenie Burmistrza Miasta dokonał mon-
tażu modułów sztucznie mrożonego lodowiska „Biały Orlik’, któ-
rego uruchomienie planowane jest na dzień 1 grudnia 2012 r. 
Przy lodowisku podobnie jak w roku ubiegłym funkcjonować 
będzie wypożyczalnia łyżew. Regulamin lodowiska wraz z cen-
nikiem opłat, które pozostaną na niezmienionym poziomie, 
umieszczono na tablicy ogłoszeń kompleksu boisk sportowych 
„Orlik 2012’ i podano do publicznej wiadomości na stronie inter-
netowej miasta. 

 • Miasto Sucha Beskidzka po raz kolejny znalazło się w czołów-
ce rankingu oceniającego poziom zrównoważonego rozwoju 
gmin, opracowanego przez Politechnikę Warszawską. Ranking 
objął swym zakresem wszystkie 2479 jednostek gminnych. Gmi-
na Sucha Beskidzka zajęła wysokie 9. miejsce w kategorii gmin 
miejskich. Ranking opiera się na analizie 16 wskaźników GUS 
obejmujących trzy zasadnicze obszary funkcjonowania wszyst-
kich jednostek samorządowych: gospodarczy, społeczny oraz 
ochronę środowiska. Zrównoważony rozwój to taki, w którym 
poszczególne rodzaje zasobów gminnych są wykorzystywane 
racjonalnie, co sprawia, że rozwój gminy jest trwały realizowa-
ny bez szkody dla przyszłych pokoleń. Wyniki rankingu zostały 
ogłoszone podczas konferencji zorganizowanej w dniu 6 listo-
pada br. w gmachu Sejmu RP. Współorganizatorem konferencji 
była Sejmowa Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Re-
gionalnej oraz Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz 
Polska”.
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ścieków oraz formy funkcjonowania Zakładu Komunalnego jako jednostki 
budżetowej, a nie np. spółki, ceny wody i ścieków w naszym mieście są cią-
gle relatywnie niskie  – powiedział na sesji Burmistrz Stanisław Lichosyt. 

Dla przykładu Burmistrz Miasta podał ceny, jakie obowiązują lub 
będą obowiązywać mieszkańców innych gmin w regionie. Za kubik 
wody i ścieków mieszkańcy Wadowic w 2012 roku płacą 10,16 zł, na-
tomiast pozostali odbiorcy – 12,64. W Żywcu proponowane stawki na 
2013 rok to odpowiednio 11 zł i 12,42. Jeszcze wyższe stawki propono-
wane są w Rabce - 13,66 zł (jednakowa stawka dla wszystkich odbior-
ców), w Nowym Targu – 14,28 (odbiorcy indywidualni) i 14,55 (pozostali 
odbiorcy), a w Kalwarii Zebrzydowskiej obecnie wynoszą odpowiednio 
21,89 zł i 22,20zł. 

Jak wynika z porównania, stawki w Suchej Beskidzkiej rzeczywiście 
należą do jednych z najniższych, mimo że w wielu innych gminach 
stosowane są mniej zaawansowane technologicznie, a co za tym idzie 
znacznie tańsze metody uzdatniania wody i oczyszczania ścieków. 

DZIAłAlnOŚć 
MIejSkIej ŚWIeTlICy pROfIlAkTyCZnej

Kierownik Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej w Suchej Beskidzkiej 
Katarzyna Janik przedstawiła Radzie Miejskiej na listopadowej sesji 
sprawozdanie z działalności placówki w roku szkolnym 2011/2012 
z uwzględnieniem wakacji 2012. 

Miejska Świetlica Profilaktyczna jest publiczną placówką opiekuńczo- 
-wychowawczą dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Sucha Beskidzka:

 • zainteresowanych ofertą placówki, akceptującą jej normy i chcą-
cych rozwijać swoje umiejętności i talenty;

 • wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla ich rozwoju 
(z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, z rodzin ubogich 
materialnie, zagrożonych uzależnieniami);

 • przejawiających trudności w realizacji programu szkolnego.
Placówka zapewnia wychowankom pomoc w nauce, a także orga-

nizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań (plastycznych, muzycz-
nych, teatralnych itp.), organizację zabaw i zajęć sportowych oraz ogól-
norozwojowych, a ponadto stały kontakt z rodziną dziecka, mający na 
celu monitorowanie sytuacji wychowawczej dziecka uczęszczającego 
do placówki. 

Do Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej uczęszczają wychowankowie 
w wieku od 4 do 16 lat. Dzieci podzielone są na grupy wiekowe i mają 
oddzielnie prowadzone zajęcia. Urozmaicona oferta placówki zachę-
ca dzieci i młodzież do uczestnictwa w organizowanych warsztatach, 
przedstawieniach, spotkaniach, wycieczkach itp.

Praca MŚP to wieloaspektowe i wielokierunkowe wsparcie udzielane 
rodzinom i dzieciom, dlatego zrozumiałe jest korzystanie przez placów-
kę z pomocy różnych instytucji, przede wszystkim Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Ośrodka Interwencji Kryzysowej, kuratorami sądo-
wymi, Zespołem Interdyscyplinarnym oraz szkołami, a w szczególności 
z pedagogami i wychowawcami swoich podopiecznych. 

O ogromnym zainteresowaniu, jakim cieszy się MŚP w naszym mie-
ście, świadczyć może liczba dzieci chcących skorzystać z oferty placów-
ki. W ciągu 2012 r. wpłynęły 94 wnioski o przyjęcie. 

Warto dodać, że we wrześniu zaczął działać Ośrodek Wsparcia dla 
osób starszych w ramach realizacji zadania publicznego Gminy Su-
cha Beskidzka z zakresu pomocy społecznej. Emeryci i renciści z Klu-
bu Seniora uczestniczą w zajęciach o charakterze samopomocowym 
z akcentem na interakcję pomiędzy osobami starszymi i młodzieżą lub 
dziećmi oraz w zajęciach, które podnoszą sprawność fizyczną i umysło-
wą a także rozwijających zainteresowania i twórczość. Dwa razy w ty-
godniu seniorzy biorą udział w zajęciach z dziećmi z Miejskiej Świetlicy 
Profilaktycznej, które mają na celu integrację międzypokoleniową. Pro-
wadzone są zajęcia z różnych bloków tematycznych, np. komputerowe, 
sportowe, kulinarne, kulturalne, ogólnorozwojowe, zajęcia plastyczne, 
regionalne, ognisko, wycieczki piesze i wyjazdowe. Wspólnie z dziećmi 
z Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej odbywają się także urodziny wycho-
wanków oraz seniorów. 

Miejska Świetlica Profilaktyczna w Suchej Beskidzkiej to przede 
wszystkim miejsce, w którym każdy wychowanek dobrze się czuje, 
do którego przychodzi z przyjemnością i bez żadnego przymusu oraz 
gdzie poza uczestnictwem w konkretnych zającach może spotkać się 
z przyjaciółmi, posłuchać muzyki lub spokojnie spędzić czas. 

pRACe SpOłeCZnIe UżyTeCZne

Sądy coraz częściej sprawców drobnych przestępstw i wykroczeń 
kierują do wykonywania prac społecznie użytecznych. Burmistrz Miasta 
Sucha Beskidzka, zgodnie z rozporządzeniem ministra sprawiedliwości, 
wyznaczył Urząd Miejski w Suchej Beskidzkiej jako podmiot zobowiąza-
ny do przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy na cele społecz-
ne oraz pracy społecznie użytecznej. Osoby kierowane przez Sąd Rejo-
nowy pracują w „Grupie Porządkowej” przy Urzędzie Miejskim w Suchej 
Beskidzkiej. Skazani, pod nadzorem wyznaczonego pracownika, reali-
zują karę w wymiarze godzin określonych w orzeczeniu sądu, nieprze-
kraczającym 40 godzin miesięcznie, oraz zgodnie z organizacją pracy 
wykonywanej przez pracowników „Grupy Porządkowej”. Są to przede 
wszystkim prace porządkowe, pielęgnacyjne i remontowe (drobne re-
monty), na przykład sprzątanie placów i chodników, zamiatanie przy-
stanków autobusowych, wypróżnianie koszy, czyszczenie i malowanie 
barier drogowych, ławek itp., a na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowe-
go wykonywanie prac porządkowych, drobnych remontów i napraw. 
Dodatkowo w okresie letnim dochodzą jeszcze prace pomocnicze przy 
koszeniu traw, przycinaniu krzewów na terenach miejskich, a w okre-
sie zimowym odśnieżanie i posypywanie placów i chodników. Urząd 
Miejski jako pracodawca ma obowiązek zapewnić skazanym bezpiecz-
ne i higieniczne warunki pracy oraz zapoznać ich z przepisami BHP. 
Organizatorzy prac społecznie użytecznych zwolnieni są z obowiązku 
ubezpieczenia skazanych od następstw nieszczęśliwych wypadków 
i od odpowiedzialności cywilnej z tytułu wyrządzania osobie trzeciej 
szkody przy wykonywaniu pracy oraz poddania skazanych badaniom 
lekarskim. Od początku tego roku do października Sąd Rejonowy skie-
rował do Urzędu Miejskiego 43 osoby w celu wykonywania pracy na 
cele społeczne na terenie naszej gminy, na łączną liczbę 4980 godzin. 
Spośród 43 skazanych, 16 osób to mieszkańcy Suchej Beskidzkiej, po-
zostali są z terenu gmin powiatu suskiego – z Zawoi, Makowa Podha-
lańskiego i Zembrzyc. Najwięcej osób skierowano w sierpniu – 7 osób i 
październiku – 11 osób. W pozostałych miesiącach średnio 2 do 6 osób. 
Nie wszyscy skazani kierowani do tutejszego Urzędu podejmują jednak 
pracę – stało się tak w przypadku 13 osób. W przypadku, gdy skaza-
ny nie stawi się na wezwanie lub pouczony o prawach, obowiązkach 
i konsekwencjach związanych z wykonywaniem nieodpłatnej, kontro-
lowanej pracy na cele społeczne, oświadczy sądowemu kuratorowi 
zawodowemu, że nie wyraża zgody na podjęcie pracy, kurator kieruje 
do sądu wniosek o orzeczenie kary zastępczej postaci grzywny lub po-
zbawienia wolności.

Zatrudnianie osób w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 
cele społeczne stanowi korzyść dla Gminy – zarówno społeczną, jak 
i finansową. Łączy ona readaptację skazanych z prowadzeniem prac 
porządkowych, które wymiernie wpływają na wygląd naszego miasta. 
Ponadto dla skazanych jest to niewątpliwie szansa na podniesienie 
odpowiedzialności za czyn karalny oraz okazja na integrację ze spo-
łeczeństwem. Co więcej, z badań wynika, że w przypadku drobnych 
przestępstw jest to najskuteczniejszy środek resocjalizacji skazanych. 

ER

uchwała nr XXV/169/2012 w sprawie zmian w Statucie Miejskiej 
Przychodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej.

uchwała nr XXV/170/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków na rok 
2013.

uchwała nr XXV/171/2012 w sprawie dopłaty za zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i odprowadzenie ścieków na rok 2013.

uchwała nr XXV/172/2012 w sprawie opłat za usuwanie i unieszko-
dliwianie odpadów komunalnych w I półroczu 2013 r.

uchwała nr XXV/173/2012 w sprawie zmian w uchwale budżeto-
wej Gminy na rok 2012.

uchwała nr XXV/174/2012 w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Sucha Beskidzka na lata 2012–2017.

UCHWAły pODjęTe 
nA XXV SeSjI RADy MIejSkIej
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SPrawozdanIe BurMIStrza MIaSta Sucha BeSkIdzka z wykonanIa 
uchwał Podjętych Przez radę MIejSką w Suchej BeSkIdzkIej 
w okresie od 1 lipca do 30 września 2012 r.

I. uchwały Podjęte na XXI SeSjI rady MIejSkIej 
w dnIu 31 lIPca 2012 r.

nr 135 – w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Suchej 
Beskidzkiej i nadania jej statutu;

 - Szkoła Muzyczna w Suchej Beskidzkiej rozpoczęła swoją działalność od 
dnia 1 września 2012 r.

 Uchwała została przekazana do Centrum Administracji Szkół.
 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z dnia 06 sierpnia 2012 r., poz. 3905.

nr 136 – w sprawie ustalenia zasad korzystania z parkingu niestrzeżonego sta-
nowiącego własność Gminy Sucha Beskidzka zlokalizowanego przy Rynku;

 - uchwała określa zasady korzystania z parkingu przy Rynku w Suchej 
Beskidzkiej i sposób pobierania opłat za pomocą parkometru.

 Został wybrany model parkometru posiadający własne zasilanie oparte 
na panelach słonecznych. Burmistrz Miasta wystąpił do Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie o wyrażenie zgody na wykona-
nie zamierzonej inwestycji, ponieważ parking znajduje się w układzie 
urbanistycznym miasta wpisanym do rejestru zabytków. Po otrzymaniu 
zgody Gmina dokona zgłoszenia inwestycji do Starostwa Powiatowego 
w Suchej Beskidzkiej. Planowany montaż parkometru – styczeń 2013 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z dnia 06 września 2012 r., poz. 4309.

nr 137 – w sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Wadowickiej 
w Suchej Beskidzkiej;

 - umowa ze Związkiem Gmin Dorzecza Górnej Skawy – Świnna Poręba 
na dzierżawę części działki ewidencyjnej nr 9450 / 27 o powierzchni 
0,1600 ha, położonej przy ul. Wadowickiej w Suchej Beskidzkiej przezna-
czonej pod wykonanie instalacji do biologicznego przetwarzania od-
padów ulegających biodegradacji została zawarta na okres od dnia 01 
sierpnia 2012 r. do dnia 31 grudnia 2032 r.

nr 138 – w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2012;
 - uchwałą tą Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Gminy Sucha 

Beskidzka na rok 2012. Zwiększone zostały dochody oraz wydatki Gminy 
o kwotę 127.000,00 zł 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł – 26.139.165,11 zł 
 Plan wydatków po zmianie wyniósł – 25.310.257,63 zł 
 Uchwała ta stanowiła również podstawę do zmian w planie finansowym, 

które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 
31 lipca 2012 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z dnia 06 sierpnia 2012 r., poz. 3906.

nr 139 – w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na lata 2013–2014 
na rozbudowę i modernizację instalacji do mechaniczno - biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych;

 - uchwałą tą Rada Miejska postanowiła przystąpić w ramach Związku 
Gmin Dorzecza Górnej Skawy – Świnna Poręba do rozbudowy i moder-
nizacji instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 
komunalnych w Suchej Beskidzkiej. Środki na ten cel zostaną zabezpie-
czone w budżecie na rok 2013 w wysokości 130.680 zł oraz w wysokości 
89.388 zł w budżecie na rok 2014. Uchwała została wysłana do Związku 
Gmin Dorzecza Górnej Skawy – Świnna Poręba.

nr 140 – w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Sucha Beskidzka na lata 2012 - 2017; 

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012–2017 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

II. uchwały Podjęte na XXII SeSjI rady MIejSkIej 
w dnIu 31 SIerPnIa 2012 r.

nr 141 – w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa; 
 - Rada Miejska nie uwzględniła wezwania do usunięcia naruszenia 

prawa złożonego przez Józefa Hamburgera dotyczącego Uchwały 
Nr XXXIX/253/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w przedmiocie zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Sucha Beskidzka. 

 Pismo informujące o rozstrzygnięciu wraz z uchwałą zostało przekazane 
zainteresowanemu.

nr 142 – w sprawie zmiany w Uchwale Nr XXVIII/196/09 Rady Miejskiej 
w Suchej Beskidzkiej z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie regulaminu okre-

ślającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia na-
uczycieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania;

 - zmiana regulaminu dotyczyła wprowadzenia zasad przyznawania do-
datku funkcyjnego dla dyrektora utworzonej Szkoły Muzycznej I stopnia.

 Uchwała została przekazana do realizacji przez Centrum Administracji 
Szkół.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z dnia 13 września 2012 r., poz. 4497.

nr 143 – w sprawie zmiany w Uchwale Nr XXIX/263/05 Rady Miejskiej 
w Suchej Beskidzkiej z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie powołania jed-
nostki organizacyjnej o nazwie „Centrum Administracji Szkół”;

 - zmiana przedmiotowej uchwały dotyczyła włączenia Szkoły Muzycznej 
I stopnia do wykazu jednostek organizacyjnych obsługiwanych przez 
Centrum Administracji Szkół

 Uchwała została przekazana Centrum Administracji Szkół.
 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z dnia 17 września 2012 r., poz. 4532.

nr 144 – w sprawie zmiany w regulaminie udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Sucha Beskidzka;

 - uchwała dotyczyła zmiany wysokości stypendium szkolnego wynikają-
cej ze zmiany wysokości zasiłków rodzinnych.

 Uchwała została przekazana Centrum Administracji Szkół w Suchej 
Beskidzkiej, celem jej wdrożenia.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z dnia 13 września 2012 r., poz. 4498.

nr 145 – w sprawie zmiany w Uchwale Nr XXXIX/255/10 Rady Miejskiej 
w Suchej Beskidzkiej z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie wymiaru go-
dzin pracy dla kadry kierowniczej placówek oświatowych;

 - przedmiotową uchwałą Rada Miejska ustaliła pensum dla dyrektora 
Szkoły Muzycznej I stopnia.

 Uchwała została przekazana do realizacji przez Centrum Administracji 
Szkół.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z dnia 17 września 2012 r., poz. 4533.

 nr 146 – w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2012;
 - uchwałą tą Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Gminy Sucha 

Beskidzka na rok 2012. Zwiększone zostały dochody oraz wydatki Gminy 
o kwotę 263.933,00 zł 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł – 26.451.805,11 zł 
 Plan wydatków po zmianie wyniósł – 25.622.897,63 zł 
 Uchwała ta stanowiła również podstawę do zmian w planie finansowym, 

które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 
31 sierpnia 2012 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z dnia 12 września 2012 r., poz. 4472.

III. uchwały Podjęte na XXIII SeSjI rady MIejSkIej 
w dnIu 28 wrzeŚnIa 2012 r.

nr 147 – w sprawie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności nieruchomości;

 - Rada Miejska nie wyraziła zgody na udzielenie przez Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności działek ewidencyjnych 
nr 9667 / 33, nr 9673 / 21 oraz nr 2788, położonych w Suchej Beskidzkiej, 
będących w użytkowaniu wieczystym przez Gminną Spółdzielnię 
„Samopomoc Chłopską”. Pismem z dnia 05 października 2012 r. Burmistrz 
Miasta poinformował użytkownika wieczystego o podjętej uchwale. 

nr 148 – w sprawie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności nieruchomości;

 - Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej nie wyraziła zgody na udzielenie 
przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka bonifikaty od opłaty wynoszą-
cej 242.840,00 zł z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczyste-
go w prawo własności działki ewidencyjnej nr 9531/29 o powierzchni 
7494 m2, położonej w Suchej Beskidzkiej przy ul. Przemysłowej. Pismem 
z dnia 05 października 2012 r. Burmistrz Miasta poinformował użytkowni-
ka wieczystego o podjętej uchwale. W dniu 7 listopada 2012 r. Burmistrz 
Miasta Sucha Beskidzka wydał decyzję w sprawie przekształcenia powyż-
szego prawa.
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nr 149 – w sprawie służebności gruntowej na działce ewidencyjnej 
nr 9789/1 przy ulicy Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej;

 - operatem szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę majątko-
wego, określona została wartość jednorazowego wynagrodzenia z tytułu 
ustanowienia służebności drogi na kwotę 1.465,00 zł netto. Sporządzony 
został protokół uzgodnień stanowiący podstawę do zawarcia aktu nota-
rialnego. W dniu 21 listopada 2012 r. został zawarty akt notarialny ustala-
jący służebność na przedmiotowej działce.

 nr 150 – w sprawie utworzenia wyodrębnionego rachunku dochodów wła-
snych;

 - Rada Miejska wyraziła zgodę na utworzenie rachunku dochodów wła-
snych dla Szkoły Muzycznej, określiła także katalog dochodów groma-
dzonych na tym rachunku oraz wydatków nimi finansowanych. 

 Uchwała została przekazana do realizacji przez Centrum Administracji 
Szkół.

 nr 151 – w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2012;
 - uchwałą tą Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Gminy Sucha 

Beskidzka na rok 2012. Zwiększone zostały dochody o kwotę 23.643,00 zł 
oraz wydatki o kwotę 5.600,99 zł 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł – 26.540.797,11 zł 
 Plan wydatków po zmianie wyniósł – 25.693.847,62 zł 
 Uchwała ta stanowiła również podstawę do zmian w planie finansowym, 

które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 
28 września 2012 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z dnia 10 października 2012 r., poz. 4968.

 nr 152 – w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Sucha Beskidzka na lata 2012–2017;

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012-2017 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

nr 153 – w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej;

 - Rada Miejska udzieliła pomocy finansowej w wysokości 10.000 zł dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej 
na dofinansowanie zakupu terenowego samochodu operacyjnego oraz 
kamery termowizyjnej. Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia 
środków finansowych zostały określone w umowie zawartej między 
Burmistrzem Miasta, a Małopolskim Komendantem Wojewódzkim PSP W 
Krakowie z dnia 04 października 2012 r. Termin wykorzystania i rozliczenia 
dotacji nastąpi do dnia 15 grudnia 2012 r. 

 nr 154 – w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Lucyny Leśniowskiej;
 - pismo informujące o rozstrzygnięciu skargi wraz z uchwałą zostało prze-

słane zainteresowanej.
 Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Suchej Beskidzkiej, które wyma-

gały opublikowania, podane zostały do wiadomości publicznej poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim, jak również 
poprzez ogłoszenie w gazecie samorządowej „Ziemia Suska”.

 Wszystkie uchwały zostały opublikowane na stronie internetowej Gminy 
Sucha Beskidzka oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwały przekazano do Wydziału 
Prawnego i Nadzoru Wojewody Małopolskiego w Krakowie oraz do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Oddział w Oświęcimiu dla zbadania ich 
zgodności z obowiązującymi przepisami.

 Do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Małopolskiego prze-
kazane zostały uchwały Rady Miejskiej, które stanowią akty prawa miej-
scowego Gminy Sucha Beskidzka oraz uchwały, które podlegają ogłosze-
niu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 W sprawozdaniu niniejszym dotyczy to uchwał posiadających numery 
porządkowe: 135, 136, 138, 142, 143, 144, 145, 146, 151.

Samorząd Suchej Beskidzkiej wiele uwagi poświęca zagadnie-
niom związanym z ochroną środowiska. Z roku na rok powiększa 
się zasięg proekologicznych inwestycji – dobrze funkcjonuje sys-
tem gospodarowania odpadami, systematycznie rozbudowywana 
jest kanalizacja, a od 1995 roku, kiedy to przy znacznym udziale 
gminy została do miasta doprowadzona sieć gazowa, coraz wię-
cej mieszkańców decyduje się na ogrzewanie swoich domów tym 
ekologicznym paliwem. Wszystkie instytucje, szkoły, wiele placówek 
handlowych oraz zakładów pracy również korzysta z ogrzewania 
gazowego. Gmina prowadzi program aktywizujący tych, którzy chcą 
zmienić system ogrzewania w swoich domach na proekologiczny, 
natomiast realizowany obecnie przez Starostwo Powiatowe projekt 
montażu instalacji solarnych również przyczyni się do zmniejszenia 
emisji substancji zanieczyszczających powietrze. 

Niestety, wciąż mamy do czynienia z nieodpowiedzialnym za-
chowaniem niektórych mieszkańców, którzy piece w swoich ko-
tłowniach traktują niczym kosze na śmieci i palą w nich wszelkiego 
rodzaju odpady. Skutki takiego postępowania dotykają nas wszyst-
kich. Przede wszystkim dym, który powstaje podczas spalania śmie-
ci, to nic innego jak bomba ekologiczna, w której skład wchodzą 
metale ciężkie i mnóstwo substancji toksycznych. W przypadku 
spalania tworzyw sztucznych (czyli na przykład plastikowych bute-
lek, folii, kubeczków po jogurtach itp.) wydzielają się również m.in. 
dioksyny, trujące i rakotwórcze substancje. Nie ma zatem usprawie-
dliwienia dla tych, którzy z zupełnie niezrozumiałych powodów trują 
siebie samych, a przede wszystkim innych. 

Nie ma przyzwolenia na tego typu zachowania. Należy pamiętać, 
że spalanie odpadów z naruszeniem przepisów ochrony środowiska 
jest wykroczeniem w myśl artykułu 71 ustawy o odpadach, który 
brzmi: „Kto wbrew zakazowi, termicznie przekształca odpady poza 
spalarniami odpadów lub współspalarniami odpadów, podlega ka-
rze aresztu lub karze grzywny”. 

Straż Miejska w Suchej Beskidzkiej została zobowiązana do re-
agowania na każdy sygnał dotyczący spalania śmieci. Kontrole pro-
wadzone są zgodnie z artykułem 379 ustawy Prawo ochrony środo-
wiska. W myśl tego artykułu kontrolujący są uprawnieni do wstępu 
na teren nieruchomości, na której prowadzona jest działalność go-
spodarcza, przez całą dobę oraz w godzinach 6.00 – 22.00 na pozo-
stały teren, czyli na posesje prywatne. Funkcjonariusze sprawdzają 
nie tylko umowy i rachunki na wywóz nieczystości stałych i płyn-
nych, ale również od ubiegłego roku pobierać mogą popiół z pie-
ców grzewczych. Próbki te są poddawane szczegółowej analizie na 
Wydziale Inżynierii i Technologii Chemicznej Zakładu Chemii Ana-
litycznej Politechniki Krakowskiej, gdzie dokonywane jest badanie 
np. pozostałości tworzyw sztucznych i metali ciężkich w popiele. 
Koszt takich badań jest stosunkowo wysoki, jednak w przypadku 
potwierdzenia spalania odpadów, sprawca może się liczyć z o wie-
le większym wydatkiem – w stosunku do trucicieli wymierzane są 
najwyższe mandaty, natomiast kara administracyjna w szczególnie 
rażących przypadkach może wynieść nawet 5 tys. złotych. 

Apelujemy do wszystkich o poszanowanie prawa, ale również 
o zdrowy rozsądek i zaprzestanie zatruwania mieszkańców naszego 
miasta.

ER

StoP dla trucIcIelI
Wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego pogarsza się jakość powietrza w naszym mieście. Wpływ na 
taki stan ma niewątpliwie charakterystyczne położenie geograficzne Suchej Beskidzkiej oraz klimat, 
jednak przede wszystkim winni są ci, którzy do swoich pieców wrzucają co popadnie, w tym wszelkie-
go rodzaju odpady.

12/2012

7



W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

W tym numerze omówimy wysokość opłat za usuwanie i uniesz-
kodliwianie odpadów komunalnych, jakie będą obowiązywać 
w okresie przejściowym, zanim zostaną wprowadzone nowe zasady, 
czyli od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 roku. 

Postępowanie z odpadami w pierwszym półroczu nowego 
roku będzie się odbywać na dotychczasowych zasadach – zgodnie 
z ustalonym harmonogramem odpady od mieszkańców będzie od-
bierał Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej. Odpady wywożone 
będą do Rejonowej Sortowni i Składowiska Odpadów Komunalnych 
przy ulicy Wadowickiej. 

Na listopadowej sesji Rady Miejskiej przyjęte zostały stawki opłat 
za usuwanie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych w I półroczu 
2013 roku. Stawki (brutto) prezentujemy w poniższym zestawieniu:

Opłata za odbiór i utylizację odpadów 
niesegregowanych, gromadzonych w 
pojemnikach 120 litrów i ważonych przy odbiorze 
za pierwsze sześć miesięcy 2013 roku

23,00 zł 
od jednej 

osoby 
zamieszkałej 
w budynku

Opłata za odbiór i utylizację nieczystości stałych 
niesegregowanych:

worki o poj. 110 litrów w kolorze czarnym 17,00 zł/szt

Worki o poj. 60 litrów w kolorze czarnym 9,00 zł/szt

Opłata za odbiór i utylizację odpadów segregowanych: 

Worki przezroczyste o poj. 110 litrów w kolorze 
żółtym (na plastik, puszki i metal)

1,00 zł/szt.

Worki przezroczyste o poj. 110 litrów w kolorze 
zielonym (na szkło) 

1,50 zł/szt.

Worki przezroczyste o poj. 110 litrów w kolorze 
niebieskim (na papier) 

1,50 zł/szt.

Odbiór i utylizacja popiołu i żużla odbieranego 
w pojemnikach 

0,41 zł/kg

W dotychczasowym regulaminie utrzymania czystości i porząd-
ku w gminie było przyjęte, że mieszkaniec Suchej Beskidzkiej produ-
kuje rocznie minimum 70 kg odpadów niemożliwych do wysegre-
gowania i ta wielkość stanowi podstawę do ustalenia opłaty. Opłatę 
za odbiór i utylizację tych odpadów, gromadzonych w pojemnikach 
120 litrów, należy wnosić do 31 stycznia 2013 roku. Ponadto za każ-
dy kilogram powyżej minimalnej ilości, tj. 35 kg na osobę, mieszka-
niec naszego miasta zapłaci 0,65 zł (brutto). Firmy i instytucje mają 
inną stawkę za odbiór odpadów z pojemników 120-1100 litrów – 
wynosi ona za I półrocze 2013 roku 91,00 zł brutto, co odpowiada 
wytworzeniu 140 kg odpadów.

Zgodnie z nową ustawą, która będzie obowiązywała od 1 lip-
ca 2013 roku, do wyliczenia opłaty za śmieci należy zbilansować 
wszystkie wytworzone odpady, czyli również na przykład odpady 
wielkogabarytowe, organiczne, popiół, trawę, liście. Już dziś wia-
domo, że statystyczny mieszkaniec Suchej Beskidzkiej produkuje 
rocznie ok. 300 kg wszelkiego rodzaju odpadów. Dane te pokrywają 
się z ostatnimi wynikami badań Głównego Urzędu Statystycznego, 
zgodnie z którymi w roku 2011 każdy Polak „wyprodukował” ok. 
315 kg śmieci. W całym kraju powstaje rocznie ok. 10 milionów ton 
odpadów, z czego blisko 70 proc. pochodzi z gospodarstw domo-
wych. 

Do tej pory, dzięki dobrej organizacji gospodarki odpadami 
w naszym mieście i przynależności do Związku Gmin Dorzecza Gór-
nej Skawy, do którego należy sortownia i składowisko odpadów, 
mieszkańcy Suchej Beskidzkiej płacili za śmieci stosunkowo niską 
opłatę. Niestety, w związku z normami zawartymi w nowej ustawie, 
opłaty te od lipca przyszłego roku będą wyższe, o czym pisaliśmy 
w poprzednim numerze. Rada Miejska uchwaliła, że nowa opła-
ta naliczana będzie według liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość. Wysokość tej opłaty zostanie ustalona jeszcze 
w grudniu 2012 roku. 

ER

ŚMIecIowa rewolucja cz.II
W poprzednim numerze „Ziemi Suskiej” pisaliśmy o nowym systemie naliczania opłat za gospodaro-
wanie odpadami, jaki będzie obowiązywał od połowy przyszłego roku. Zmiany wynikają z przepisów 
nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. niektóre przepisy zaczęły już obowią-
zywać, inne wejdą życie od stycznia 2013 r., natomiast od lipca przyszłego roku w całej polsce musi 
działać już cały system gospodarowania odpadami. 

zarząd ochotniczej Straży Pożarnej  Sucha Beskidzka – Miasto 

składa serdeczne podziękowania 

wszystkim darczyńcom i mieszkańcom Suchej Beskidzkiej 

za  wsparcie okazane w mijającym roku. 

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę 

Burmistrza Miasta Pana Stanisława lichosyta 

za pomoc w naszych działaniach 

oraz do komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

za niezbędną pomoc merytoryczną. 

Życzymy zdrowych, spokojnych 

i radosnych Świąt Bożego narodzenia 

oraz wszelkiej pomyślności w  nowym roku.

Zarząd OSP Sucha Beskidzka - Miasto
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W y D A R Z e n I A

Na pierwszej sesji Młodzieżowej Rady Mia-
sta radni złożyli ślubowanie oraz przeprowa-
dzili tajne głosowanie, dokonując wyboru Pre-
zydium. Przewodniczącym Rady został Woj-
ciech Kubasiak, jego zastępcą Aleksandra Waj-
dzik, sekretarzem Karolina Puchała, a członka-
mi Prezydium Bartosz Sarlej i Dominik Paryła. 
W kolejnym głosowaniu radni wybrali Komisję 
Rewizyjną w składzie: Karolina Pochopień, Ka-
rolina Chrząszcz i Sylwia Gołuszka. 

Jako pierwszy młodym radnym gratulacje 
złożył Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt. 
W obrazowy sposób opowiedział o obowiąz-
kach radnego oraz zadaniach, jakie przed 
nimi stoją. Podkreślił, że Młodzieżowa Rada 
ma charakter opiniodawczy, wnioskodawczy 
i doradczy wobec samorządu gminy w spra-
wach dotyczących młodzieży. 

W uroczystej sesji uczestniczyli również 
Przewodniczący, Wiceprzewodnicząca oraz 
radni rady Miejskiej, kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych, przewodnicząca 
Rady Rodziców oraz przedstawiciele samo-
rządów klas gimnazjalnych. 

Młodzieżowa Rada Miasta składa się 
z 15 radnych: 

Wojciech Kubasiak (kl. III d)
Michał Bojęś (kl. III d)
Bartosz Sarlej (kl. III d)
Aleksandra Wajdzik (kl. II c)
Jakub Mitka (kl. III c)
Karolina Puchała (kl. II b)
Karolina Pochopień (kl. III b)
Sylwia Gołuszka (kl. III a)
Aleksandra Zyzańska (kl. II a)
Stanisław Pochopień (kl. II a)
Daniel Pasierbek (kl. II a)
Sebastian Świerkosz (kl. III b)
Dominik Paryła (kl. III a)
Karolina Chrząszcz (kl. III c)
Patrycja Szwed (kl. III c)

 ER

PIerwSza SeSja MłodzIeŻowej rady MIejSkIej
Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej powołała pierwszą w historii naszego miasta Młodzieżową Radę 
Miejską. Młodzi radni mają już za sobą uroczystą sesję, która odbyła się 4 grudnia 2012 roku w Ze-
spole Szkół im. jana pawła II. 
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Doceniając wkład i zaangażowanie w życie kulturalne miasta, czego wyrazem jest wsparcie finansowe, 
Burmistrz Miasta w imieniu Samorządu Suchej Beskidzkiej uhonorował podziękowaniami oraz pąsowy-
mi Różami sponsorów miejskich inicjatyw kulturalnych i sportowych. Uroczysta gala wręczenia statu-
etek odbyła się w piątkowy wieczór, 23 listopada, w sali rycerskiej suskiego zamku. Statuetka pąsowej 
Róży to zarówno wyraz wdzięczności, jak też symbol zaangażowania w działalność kulturalną miasta. 

W y D A R Z e n I A

Gala PąSowej róŻy 2012 

Troska o kulturę jest jednym z priorytetów samorządu, jednakże 
wsparcie darczyńców jest niezwykle ważne dla działalności instytucji 
kultury, klubów sportowych czy też przy organizacji imprez o charak-
terze kulturalnym. Burmistrz Miasta podkreślił, że środki przekazane 
przez Sponsorów i Darczyńców zostały wykorzystane w najlepszy 
sposób, czego wyrazem jest organizacja wielu imprez kulturalnych 
i sportowych na tak wysokim poziomie, czy też sukcesy zespołów 
działających przy Miejskim Ośrodku Kultury. 

Pąsowe Róże 2012 dla sponsorów miejskich inicjatyw kultural-
nych i sportowych otrzymali:

 • Bank Spółdzielczy w Suchej Beskidzkiej 
 • Firma Kuracjusz Kazimierz Gacek w Suchej Beskidzkiej 
 • Firma Pacyga Import-Export w Kukowie
 • Firma Produkcyjno-Usługowo-Handlowa AKCES-PLAST Tomasz 

Kubasiak w Suchej Beskidzkiej 
 • Fabryka Osłonek Białkowych Fabios SA w Białce
 • Firma Jeronimo Martins Polska SA w Rudzie Śląskiej
 • Zakład Produkcyjny Ciastkarnia-Piekarnia URBAŃSCY w Suchej 

Beskidzkiej 

 • Restauracja Kasper Suski Sp. z o.o. w Suchej Beskidzkiej 
 • Firma Fideltronik Imel Sp. z o.o. w Suchej Beskidzkiej 
 • Sklep Spożywczy Markecik Mariusz Korczak w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Powszechna Spółdzielnia Spożywców SPOŁEM w Wadowicach 
 • Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe GRAN PŁYT 

Jacek Szpak w Makowie Podhalańskim
 • Wytwórnia Materiałów Budowlanych KOBETON Bogusław 

Kołodziejczyk w Suchej Beskidzkiej 
 • Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr SFOW w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Powszechna Kasy Oszczędności Bank Polski SA Oddział 

Wadowice
 • Bank PEKAO SA Oddział w Suchej Beskidzkiej 
 • Firma Budowlana Robert Lichosyt w Suchej Beskidzkiej 
 • Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Handlowe DROGBUD 

Kazimierz Sobaniak w Zawoi 
 • Firma DALIA Włodarczyk Spółka Komandytowa w Makowie 

Podhalańskim
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I n f O R M A C j e  /  I n W e S T y C j e

 • Firma Wielobranżowej SUŻYW Sp. z o.o. w Suchej Beskidzkiej 
 • Nadleśnictwo Sucha
 • Firma Instalatorstwo Elektryczne Rafał Szczybura 
 • Piekarnia Machaczka Wiktor Szklarczyk w Suchej Beskidzkiej 
 • Firma Budowlana Usługowo-Handlowa Zygmunt Polak w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Firma EKOINSTAL Sp. z o.o. w Suchej Beskidzkiej 
 • Firma METAL-BUD Sp. z o.o. w Suchej Beskidzkiej 
 • Przedsiębiorstwo Turystyczne Beskidy-Tourist Sp. z o.o. w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Firma Budowlana Janusz Stanaszek w Suchej Beskidzkiej 
 • Bank Gospodarki Żywnościowej SA Oddział w Suchej Beskidzkiej 
 • Firma Handlowo-Usługowa Paweł Adamek w Suchej Beskidzkiej 
 • Stacja Paliw SZWAGIER II w Makowie Podhalańskim
 • Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO HESTIA  SA w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Firma Handlowo-Usługowa OGRODNIK Halina Śnieżek-Wilk 

w Suchej Beskidzkiej 
 • Firmy Handlowo-Produkcyjno-Usługowej MIJAX Henryk Bania 

w Makowie Podhalańskim
 • Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe GOLDPLAST w Suchej 

Beskidzkiej  
 • Firma SOLPARTS Tomasz Gawlas w Suchej Beskidzkiej
 • Firma Tequila-Catering Monika Szklarczyk w Suchej Beskidzkiej 
 • Pan Krzysztof Masiuk za nieodpłatne wykonanie dla miasta 

Sucha Beskidzka zdjęć i projektu kalendarza na 2013 rok 
pt: „Zakochaj się w Suchej Beskidzkiej nocą”

Ponadto Burmistrz Miasta wręczył podziękowania za okazaną po-
moc w realizacji miejskich inicjatyw kulturalnych i sportowych dla na-
stępujących Sponsorów:

 • Hurtowni Wielobranżowej MATRABUD w Suchej Beskidzkiej 
 • Firmy Handlowej  EWJAN SC w Suchej Beskidzkiej 
 • Firmy Skład Materiałów Budowlanych Andrzej Kwaśny w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Firmy Media System Cyfra Plus w Suchej Beskidzkiej 
 • Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej JOWISZ 

w Makowie Podhalańskim
 • Gminnej Spółdzielni SAMOPOMOC CHŁOPSKA w Suchej 

Beskidzkiej
 • Firmy Usługi Ogólnobudowlanej Łukasz Lurka w Żarnówce 
 • Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej WESOŁA 

w Makowie Podhalańskim
 • Banku Spółdzielczego w Jordanowie 
 • Firmy MULTISTONE Janusz Gradowski w Krakowie
 • Piekarni JACUŚ w Suchej Beskidzkiej 
 • Firmy Wyroby z Drewna, Tartacznictwo Piotr Suwaj w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Firmy BESKIDUS Sp. z o.o. w Zembrzycach 
 • Supermarketu TESCO w Suchej Beskidzkiej 
 • Zakładów Mięsnych Wadowice
 • Firmy Ogólnobudowlanej Jerzy Steczek w Stryszawie
 • Piekarni SC Stanisław i Zofia Wągiel w Suchej Beskidzkiej 
 • Przedsiębiorstwa Handlowego MÓJ STYL w Suchej Beskidzkiej  
 • Firmy Handlowo-Usługowej Granit-Centrum Henryk Mirek 

w Suchej Beskidzkiej 
 • Firmy SUROWCE WTÓRNE Monika Ceremuga w Suchej 

Beskidzkiej 
 • Przedsiębiorstwa Przemysłowo-Handlowego Wiesław Sroka 

w Suchej Beskidzkiej 
 • Kwiaciarni „U Wróbla” w Suchej Beskidzkiej 
 • PRACOWNI REKLAMY Roman Wróbel w Suchej Beskidzkiej 

Podziękowania dla Darczyńców, Burmistrza Miasta oraz Zastęp-
cy Burmistrza złożyli również dyrektorzy miejskich instytucji kultu-
ry – Barbara Woźniak, Wiesław Kwak oraz Wojciech Gach. Uroczysty 
charakter piątej już edycji Pąsowych Róż podkreśliły występy arty-
styczne. Na powitanie wystąpił Zespół Muzyki Dawnej im. Gaspare 
Castiglione pod kierownictwem Agnieszki Bernackiej, który w tym 
roku obchodzi jubileusz 15-lecia istnienia. Na zakończenie Gali 
w magiczną podróż do świata operetki zaprosili zebranych gości 
soliści Gliwickiego Teatru Muzycznego: Naira Ayvazyan (sopran), To-
masz Białek (tenor) i Grażyna Griner (fortepian). 

ER
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Kalendarz zawiera profesjonalne fotogra-
fie, które oddają niepowtarzalną atmosferę 
i piękno Suchej Beskidzkiej. Na zdjęciach 
wykonanych nocną porą odnaleźć moż-
na szczególne dla naszego miasta miejsca, 
przedstawione w unikalny sposób – m.in. 

zamek, budynek sądu, kościół, karczmę 
„Rzym” czy też widok na suski Rynek oraz park 
zamkowy. Znane nam wszystkim zakątki w 
obiektywie fotografa nabierają zupełnie in-
nego charakteru i odzwierciedlają wyjątkowy 
klimat miasta. 

Kalendarz został wydrukowany na koszt 
Gminy i można go nabyć w Biurze Obsłu-
gi Mieszkańca w Urzędzie Miejskim oraz 
w Muzeum Miejskim Suchej Beskidzkiej. 
Cena: 12 zł. 

    ER

wyjątkowy kalendarz na 2013 rok
podczas uroczystej Gali pąsowej Róży Burmistrz Miasta uhonorował darczyńców oraz sponsorów miej-
skich inicjatyw kulturalnych i sportowych. W gronie wyróżnionych osób znalazł się również pochodzący 
z Suchej Beskidzkiej pan krzysztof Masiuk, który nieodpłatne wykonał dla naszego miasta zdjęcia i pro-
jekt kalendarza na 2013 rok pt: „Zakochaj się w Suchej Beskidzkiej nocą”. 

W ostatnich tygodniach Zakład Komunal-
ny na zlecenie Gminy wykonał szereg prac 
związanych z gruntownym remontem tej 
ulicy. Jednym z priorytetów było zapanowa-
nie nad chaosem komunikacyjnym, który był 
efektem przede wszystkim nieuporządko-
wanego ruchu pojazdów na parkingu przy 
Powiatowym Urzędzie Pracy oraz busów na 
placu należącym do Przedsiębiorstwa Tury-
stycznego Beskidy-Tourist, na którym zwy-
czajowo urządzono postój busów. Obecnie 
do parkingu prowadzi jeden zjazd, uregulo-
wany został również ruch pojazdów. 

Innym problemem związanym z tą ulicą 
był nieuporządkowany ruch pieszych. Wybu-
dowany chodnik, który wyraźnie odgranicza 
ciąg pieszy od ulicy, znacząco wpływa na po-
prawę bezpieczeństwa. Chodnik, prowadzą-
cy w kierunku Zespołu Szkół im. W. Witosa, 
wykonany został z kostki brukowej. Ponadto 
odbudowana i udrożniona została kanali-
zacja deszczowa oraz wykonana nowa na-
wierzchnia asfaltowa na całej długości ulicy. 

Przeprowadzone prace są jednym z eta-
pów większego projektu zagospodarowania 
ulicy Billy Wildera, który ma na celu upo-
rządkowania tego rejonu miasta. Pierwsze 

zmiany w wizerunku tej części miasta już się 
rozpoczęły – w czerwcu tego roku otwarty 
został plac zabaw ufundowany przez firmę 
Nivea w ramach konkursu rozstrzygnięte-
go w ubiegłym roku. Do końca przyszłego 
roku planowana jest również likwidacja 
nieprzynoszących naszemu miastu chlu-
by obiektów handlowych przy ul. Zielonej. 
Właściciele tych obiektów otrzymali propo-
zycję przeniesienia swojej działalności do 
nieruchomości, w której obecnie znajduje 
się pizzeria. Budynek ten zostanie całkowicie 
przebudowany.

    ER

ulIca BIlly wIldera Po GruntownyM reMoncIe

Ulica Billy Wildera jest jedną z najbardziej uczęszczanych ulic po-
łożonych w centrum miasta. jej intensywne użytkowanie wynika z 
faktu, że znajdują się przy niej powiatowy Urząd pracy, przystanek 
dla busów czy też dojazd do Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa 
czy też do krytej pływalni. 
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Stawki za korzystanie z obiektu, wypo-
życzenie łyżew oraz ich ostrzenie nie uległy 
zmianie i wynoszą: 

- bilet jednorazowy normalny – 4 zł/godz., 
- bilet jednorazowy ulgowy – 3 zł/godz., 
- udostępnienie całego lodowiska  

– 160 zł/godz., 
- wypożyczenie łyżew – 3 zł/godz., 
- ostrzenie łyżew – 4 zł/para.
Dzieci do lat siedmiu mogą korzystać 

z lodowiska bezpłatnie. Bilety ulgowe przy-

sługują dzieciom uczącym się w szkołach 
podstawowych i młodzieży gimnazjalnej za 
okazaniem ważnej legitymacji szkolnej.

Szczegółowy cennik oraz regulamin korzy-
stania z obiektu są dostępne na „Białym Orliku” 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go http://www.sucha-beskidzka.pl/pl. 

Lodowisko jest kolejnym sportowym 
obiektem w Suchej Beskidzkiej. Powstało 
w ubiegłym roku w ramach programu pro-

wadzonego przez Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki, który zakładał budowę składanych 
lodowisk sezonowych na kompleksach Orlik 
2012.

ER

„BIały orlIk” zaPraSza!
pasjonaci jazdy na łyżwach mogą już korzystać z lodowiska „Biały 
Orlik” w Suchej Beskidzkiej. kolejny sezon został zainaugurowany 
1 grudnia 2012 roku. 

Na zaproszenie Burmistrza Miasta Stanisła-
wa Lichosyta oraz przewodniczącego Rady 
Miejskiej Bogusława Ćwiękały na „Małym 
Wawelu” gościli państwo Rozalia i Tadeusz 
Gawlasowie, obchodzący siedemdziesiąta 
rocznicę ślubu oraz państwo Jadwiga i Marian 
Cieślakowie, Julia i Józef Drwalowie, Jadwiga 
i  Stanisław Hudziakowie, Maria i Jan Kołodziej-
czykowie, Stanisława i Jan Kosmanowie, Maria 
i Tadeusz Pieczarowie, Anna i Kazimierz Pier-
giesowie, Marianna i Czesław Pranicowie, Erna 
i Stanisław Stanaszkowie, Władysława i Jerzy 
Żukowscy – świętujący pięćdziesiątą rocznicę 
pożycia małżeńskiego.

Dekoracji jubilatów obchodzących 50 
rocznicę ślubu medalem „Za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie” w imieniu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego 
dokonał Burmistrz Stanisław Lichosyt.

Uroczystość poprzedziła Msza święta 
w intencji jubilatów, odprawiona w kaplicy 
zamkowej. Następnie pary podjęto w Sali 
Rycerskiej suskiego zamku. Galę uświetniła 
nastrojowa muzyka i śpiew obchodzącego 
również w tym roku jubileusz 15-lecia istnienia 
Zespołu Muzyki Dawnej im. Gaspare Castiglio-
ne. Dzieci i młodzież z zespołu, w kostiumach 
wykonanych na wzór renesansowych strojów 
dworskich, wręczały jubilatom kwiaty oraz 
upominki od władz samorządowych. 

Uwieńczeniem jubileuszu „Złotych i Ka-
miennych Godów” był toast wzniesiony tra-
dycyjnie lampką szampana oraz gromkie 
„100 lat!” odśpiewane przez licznie towarzyszą-
cych jubilatom rodziny, przyjaciół i znajomych. 
Po zakończeniu uroczystości jubilaci wraz z ro-
dzinami pozowali do wspólnej fotografii.

 Edyta Pyka

juBIleuSz Par MałŻeńSkIch 
pięćdziesiąt lat, a nawet więcej, przeżyli ze sobą małżonkowie, 
którzy świętowali w sobotę 17 listopada 2012 r. w Suchej Be-
skidzkiej jubileusze złotych i kamiennych godów. 
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W sobotni mroźny ranek 8 grudnia sala w 
Domu Katolickim wypełniona była dziećmi 
wypatrującymi nadejścia swojego ukocha-
nego świętego. Czas oczekiwania wypełniło 
wspólne kolędowanie wraz z Kapelą Mała 
Ziemia Suska Młodsza, które wprowadziło 
wszystkich w świąteczny nastrój. Wreszcie, 
przywołany radosnym śpiewem, pojawił 
się Mikołaj. Z pewnością wzruszył go widok 
szczęśliwych dzieci, dla których przygoto-
wał upominki. Każde dziecko miało okazję 
zamienić kilka słów z Mikołajem i towarzy-
szącymi mu aniołkami. 

– Zgodnie ze swoim statutem Rycerstwo 

Niepokalanej prowadzi działalność charyta-
tywną, w ramach której, oprócz spotkań z Mi-
kołajem dla dzieci z rodzin wielodzietnych i dla 
dzieci niepełnosprawnych, organizuje również 
pomoc w okresie przedświątecznym dla ubo-
gich rodzin. Aby pozyskać środki na tę dzia-
łalność sprzedajemy znicze i kwestujemy przy 
kościele oraz przy cmentarzu. Również w tym 
roku mogliśmy liczyć na wsparcie ludzi dobrej 
woli oraz kilku firm i instytucji – mówi Janina 
Hajdyła, prezes Stowarzyszenia. Wraz z nią 
w przygotowania do mikołajkowego spo-
tkania zaangażowani byli: Helena Kopacz, 
Barbara Gacek, Cecylia Gawlas, Wanda Kwak 

oraz Piotr Szklarczyk. Organizatorzy składają 
podziękowania darczyńcom, dzięki którym 
można było ubogacić mikołajkowe prezen-
ty. Przygotowanych zostało ok. 200 paczek 
dla dzieci, jak również ok. 40 rodzinnych pa-
czek żywnościowych, które zostaną dostar-
czone przed świętami.

 ER

ŚwIęty MIkołaj SPotkał SIę 
z dzIećMI w doMu katolIckIM 

już od blisko 15 lat działające przy parafii w Suchej Beskidzkiej 
Stowarzyszenie Rycerstwo niepokalanej organizuje spotkania dla 
dzieci ze św. Mikołajem. 

W zawodach wzięło udział blisko 
150 osób, które rywalizowały na dystansach 
25, 50 i 100 metrów różnych kategoriach 

wiekowych. Były również dodatkowe kon-
kurencje, jak na przykład wyścig na 100 m 
„O Puchar Dyrektora Pływalni”, który wy-

walczyli Izabela Kaczorowska oraz Andrzej 
Wróbel. W sztafecie rodzinnej udział wzię-
ło 12 ekip, a zwyciężyła rodzina Sikorów 
z Juszczyna. 

Organizatorzy przygotowali również 
specjalną konkurencję „Mistrz dokładności”, 
w której zadaniem zawodnika było przepły-
nięcie 50 m dowolnym sposobem w równe 
2 minuty. Najbardziej zbliżony czas uzyskał 
Jan Sikora z Juszczyna. Na zakończenie za-
wodów organizatorzy wręczyli dyplomy 
i medale najlepszym zawodnikom w po-
szczególnych konkurencjach.

 ER

MIkołaj na krytej PływalnI
W niedzielę, 25 listopada, na krytej pływalni w Suchej Beskidzkiej 
pasjonaci pływania spotkali się na V Rodzinnych Mikołajkowych 
Zawodach pływackich. Organizatorem imprezy był Uczniowski 
klub Sportowy „jasień”, natomiast zawody współfinansowano ze 
środków budżetu Gminy Sucha Beskidzka. 
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ŚNIEŻyNKA

Świat spowiły bure chmury
Biały puch leci z góry
Milion małych wesołych gwiazdek
Wpada do dziupli i ptasich gniazdek.
Śnieżynka mała, biała
Z ptaszkiem się przywitała,
Poprosiła by przyjaciółmi zostali
Przecież są tacy mali.
Ptaszka ucieszyła wizyta śnieżynki
Dzięki niej świat spogląda
spod białej pierzynki.

Gabriela Paluchowska

ZIMA

Wędruje zima przez wioskę 
I zagląda do okien
Kogo złapać, kogo porwać, 
kogo zamienić w sopel.
Leci zima nad miastem
I zagląda do okien
Kogo porwać do zabawy,
Komu świat wymalować ciekawy.

Aleksandra Mamcarz

Kiedy zima –czarodziejka,
Białym puchem obsypuje 
Wtedy każde małe dziecko
Na saneczki się szykuje. 
                                

Jakub Kołacz

ŚNIEGOWA PANI

Śniegowa Pani
Na saniach jedzie
I renifery w zaprzęgu ma
Elfy wokoło nie skaczą
Mróz na skrzypeczkach swych gra
Gdy zaprzęg zimy tak pędzi, tak gna.
                                                  

Łukasz Pacyga

ZIMA

Jedzie pani Zima
Na koniku białym,
Spotkały ją dzieci,
Pięknie powitały:
– Droga pani Zimo
Sypnij dużo śniegu,
Żeby nam saneczki
Nie ustały w biegu.

Mateusz i Michał Sitarz

Przyszła zima czarodziejka, 
Zamieniła świat cały.
Biały puszek z nieba leci,
Cieszą się wszystkie dzieci.
Czy to młody, czy to duży
Stroi sanie do podróży.
Będą bałwany, kule, sanki, 
Oraz same niespodzianki.

Mateusz Bielarz

Śnieg na polu pada.
Na sankach jeździmy
I bałwana lepimy.
Ela zjeżdża z górki stromej
Gdzie już czeka na nią Romek
            
 ***
Zima czarodziejka miała puszysty szal
I jechała na bal.
Myśli jej zamroziły ciało.
A piórek w szalu mało.

Katarzyna Polak

PRZyJACIELE ZIMy

Śnieżna Zima na nartach jechała
I ta co chwila kogoś spotykała.
Elę Elinkę co zimę kochała,
Gosię co jak ona na nartach jechała,
Misia co zbudził się ze snu,
Zajączka, który marchewkę przyniósł mu,
Ptaki, które dokarmiały trzeciaki.
I wielu innych znajomych Zimy,
Ale ich wszystkich nie policzymy.
                   
***
Wszyscy ją lubią choć się nie stara
I Ola i Kasia, a nawet Ala.
Świąteczna aura na nich tak działa
 Szkoda, że tak szybko się oddala.

Weronika Krzeszowiak

MOJA ZIMA

Zjeżdżam już na sankach
I czasem na nartach.
Mam zimne uszy
Choć się lód kruszy.

Mikołaj Semik

ZIMA CZARODZIEJKA

Za oknem zima
Płatki rozrzuciła
Igiełki świerkowe posrebrzyła
Dzieci do zabawy
Śnieżnej zaprosiła.

Radosław Celak

Zawsze kiedy pada śnieg
Idę bawić się blisko drzew
Maluję na śniegu małe aniołki
A potem buduję śniegowe domki.

Konrad Janik

ZIMOWE PRZyGODy

Zima, zima pada śnieg
Wtedy bałwan lepi się.
Sanie pędzą jak szalone,
Dzieci jeżdżą rozbawione.
Lodowisko zalewamy,
Łyżwy szybko zakładamy.
Narty z półki wyciągamy
I na górkę zapychamy.
Takie właśnie są przygody
Kiedy w koło mamy chłody.

Magdalena Kuć

Zimo, zimo, zimo biała
Bardzo cię lubimy
Bo gdy tu przychodzisz
Nic a nic się nie nudzimy.
 I na sankach i na łyżwach
Można wtedy jeździć
Rzucać śnieżynkami
I bałwana lepić.

I na sankach i na łyżwach
Będę jeździć wtedy 
Gdy za oknem z rana
Cały świat się zbieli.
Będę lepić bałwana,
Rzucać śnieżynkami,
A gdy mi się znudzi 
Pobiegnę do mamy.

Oliwia Porębska

BIAŁA ZIMA

Zima, zima biała
Pod sankami chrupie śnieg
A na sankach małe buzie 
wesoło się śmieją.
Pędzą sanki jak szalone
A zza okna mały Bronek
Przygląda się.
Zima, zima biały puch
Stach na nartach 
Szuch, szuch, szuch.
Każde dziecko o tym pamięta,
Gdy jest zima to i Święta.
                                   

Dawid Kubasiak
 

Dzieci z klasy III b Z.S. Im jana pawła II w ramach realizacji tematyki związanej z zimą na zajęciach 
próbowały pod okiem wychowawczyni pisać wierszyki. pierwsze samodzielnie napisane teksty niech 
będą inspiracją do tworzenia dalszych rymowanek. Swoje prace dzieci dedykują rodzicom – to jest ich 
prezent świąteczny.

kącIk Młodych Poetów
12/2012

15



SUCHA BeSkIDZkA – fRAnkfURT 
– pORTO – BRAGA, 05.11.2012 r.

O godzinie 14:00 delegacja z Polski wy-
ruszyła spod naszego gimnazjum na lotni-
sko do Pyrzowic. Tam szybko i sprawnie, 
choć nie bez emocji, przeszliśmy odprawę 
i wkrótce unieśliśmy się w powietrze. Po 
półtorej godziny lotu i miękkim lądowaniu, 
znaleźliśmy się na największym lotnisku 
w Europie – we Frankfurcie. Mieliśmy tyl-
ko 45 minut, aby zdążyć na następny lot: 
Frankfurt – Porto. Niemal biegiem pokona-
liśmy trasę do samolotu. 

Kolejny lot samolotem Lufthansy był 
przyjemnością. Obsłużeni w profesjonalny 
sposób przez pokładowy personel pasa-
żerowie zachowywali się spokojnie. Byli 
w pogodnym nastroju, rozleniwieni. Nie-
którzy spali, inni czytali, słuchali muzykę, 
rozmawiali, jedli serwowany przez stewar-
dessy posiłek. Ja należałam do osób, któ-
rym udało się wykonać te wszystkie czyn-
ności podczas całego lotu.

W Porto byliśmy koło północy. Jeszcze 
tyko 50 kilometrów do Bragi i… witaj przy-
godo! Wcześniej należało jeszcze odebrać 
bagaż. Na taśmie pojawiały się kolejno 
walizki pasażerów lotu 1180. Nasze, ozna-
czone pomarańczową taśmą, trafiły kolej-
no w ręce właścicieli, a moja?! Na taśmie 
krążyły monotonnie już tylko dwie walizki, 
po które nikt się nie zgłosił! Kiedy zdener-
wowane udałyśmy się z panią Anią Habow-
ską, aby zgłosić zaginięcie bagażu, okazało 
się, że nie jestem jedyną poszkodowaną! 
Byłam coraz bardziej zaniepokojona, choć 

wszyscy mnie pocieszali, a dziewczyny po-
życzyły swoje rzeczy.

Przed domem rodziny Silva goszczącej 
mnie czekali Francisco, jego mama i tato, 
którzy mimo późnej (a może wczesnej) pory, 
byli bardzo mili i ożywieni. Było mi bardzo 
miło widzieć znów Francisca, którego go-
ściłam w Polsce w moim domu. W „moim” 
pokoju było bardzo ładnie i czysto. 

Zasypiając, myślałam tylko o zaginio-
nym bagażu (czy dotrze o 11:00 następne-
go dnia, jak obiecano) i nie potrafiłam cie-
szyć się czekającymi mnie atrakcjami.

Chcę jednak dodać, że przygoda z wa-
lizką skończyła się dobrze (w Katowicach 
na taśmie pojawiła się pierwsza, coś w tym 
jednak było!), a pobyt w Portugalii obfito-
wał w różne przyjemności i niespodzianki. 
Poznawanie kultury tego kraju wraz z gru-
pą przyjaciół z Węgier, Włoch, Hiszpanii 
i Portugalii, był niezwykłym przeżyciem. 
Portugalia już zawsze będzie mi się koja-
rzyć z otwartością, życzliwością i ciepłem 
jej mieszkańców. 

BRAGA, 06.11.2012 r. 

Drugiego dnia przyjechaliśmy do szko-
ły o 8.30. Tam poznaliśmy pozostałych 
uczestników projektu. Rozmawialiśmy po 
angielsku o swoich zainteresowaniach, 
a także o portugalskiej szkole. Szybko oka-
zało się, że choć pochodzimy z odległych 
części Europy, tak naprawdę niewiele nas 
różni. 

Kiedy przyjechali nauczyciele, udaliśmy 
się całą grupą uliczkami miasta do ratusza. 

Po drodze nasz zachwyt wzbudziły kamie-
nice, których ściany pokrywały różnokolo-
rowe mozaiki. Wewnątrz ratusza również 
królowały niezwykłe układanki z porce-
lanowych płytek. To azulejos – najpow-
szechniejsze w tym kraju dzieło sztuki. Po 
zwiedzeniu ratusza zostałyśmy powitane 
przez dyrektora szkoły oraz przedstawicieli 
miejscowego samorządu. Dostałyśmy tak-
że drobne upominki.

Około 11 odbyło się spotkanie grupy 
Comenius w szkolnej bibliotece. Każda de-
legacja przedstawiła prezentację o swoim 
mieście. Z chęcią je obejrzeliśmy. Portugal-
czycy opowiedzieli nam o swej ojczyźnie 
za pomocą pięknych, tradycyjnych piose-
nek przy akompaniamencie narodowych 
instrumentów. Utwory te wyjątkowo przy-
padły wszystkim do gustu, wprowadzając 
swym ciepłem niemal rodzinną atmosfe-
rę. To fado – pełne tęsknoty pieśni o ży-
ciu mieszkańców Portugalii. Słowo „fado” 
oznacza „los”, „przeznaczenie” i oczywiście 
pochodzi od łacińskiego „fatum”. Pieśni te 
opowiadają o miłości, cierpieniu i rozsta-
niu… Mówi się, że słuchając fado można 
poznać duszę Portugalczyków. Inni wyczu-
wają w tej muzyce rytm fal załamujących 
się na piasku… 

Głodni wrażeń zjedliśmy smaczny lunch 
w stołówce, po którym udaliśmy się au-
tokarem na zwiedzane Bragi. Obeszliśmy 
najciekawsze zabytki miasta, np. Arco da 
Porta Nova, Se Primacal, a na koniec podzi-
wialiśmy panoramę miasta z Bom Jesus da 
Monte. Wysłuchaliśmy tam wieczornego 
koncertu dzwonów. Ściemniało się, a wi-
dok zapierał dech w piersiach.

PrzyGody z coMenIuSeM cIąG dalSzy...
czylI deleGacja z zeSPołu Szkół IM. jana Pawła II w PortuGalII 

kiedy dowiedziałam się, że w ramach projektu „COMenIUS” pojadę do portugalii, ucieszyłam się, 
że znów zobaczę moich portugalskich przyjaciół i odwiedzę kraj, o którym opowiadała mi mama. Wie-
działam, że to kraj żeglarzy, pielgrzymów, sportu i tęsknej muzyki fado. 

k U l T U R A
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Zmęczeni, lecz pełni nowych doświad-
czeń, wróciliśmy do domów goszczących 
nas rodzin, po czym wybraliśmy się do 
centrum handlowego „Braga Park”. 

porto, 7.11.2012 r.

Trzeci dzień pobytu w Portugalii za-
częliśmy na szkolnym podwórku, skąd 
cała grupa przeszła na dworzec kolejowy 
w Bradze. Wkrótce przyjechał pociąg i za-
częła się nasza podróż do Porto.

Na stacji w Porto – Estacao de Sao Bento 
– grupa robiła zdjęcia na tle mozaik ścien-
nych (tzw. azulejos), przedstawiających 
sceny historyczne. Następnie zabytkowymi 
ulicami miasta, rozsmakowując się w niesa-
mowitym klimacie Porto, przeszliśmy do 
Palacio de Bolsa. Zwiedziliśmy pałac, pełen 
skarbów sztuki, po czym zjedliśmy w nim 
lunch. Smakowaliśmy kilku tradycyjnych 
portugalskich potraw: zupę-krem z wa-
rzyw, pyszną rybę oraz deser.

Następnym punktem naszego pozna-
wania miasta był rejs statkiem po rzece 
Douro. Na początku robiliśmy wiele zdjęć: 
przybrzeżnych budynków oraz nas sa-
mych. Z powodu wiatru dziewczyny wal-
czyły z fruwającymi włosami. Nie upłynęło 
20 minut, kiedy mocny deszcze przegonił 
nas do środka. Mimo tłoku widzieliśmy 
Ocean Atlantycki i wcale nie straciliśmy do-
brego humoru.

Niestety, ulewa wzmocniła swoją siłę 
i na dworzec wszyscy doszliśmy mokrzy. 
Jednak nie przeszkodziło nam to w robie-
niu zakupów w mijanych po drodze ma-
łych sklepikach, które oferowały pocztów-
ki, koszulki, galanterię z dębu korkowego, 
płyty z tradycyjną muzyką fado, haft oraz 
wyroby ceramiczne, wśród których królują 
kolorowe koguty. Zdobią one okładki więk-
szości turystycznych folderów. W średnio-
wieczu kogut uratował życie pielgrzymowi 
do Composteli, który fałszywie oskarżony 
i skazany na śmierć, za wstawiennictwem 
św. Jakuba ocalał, gdyż kogut podany na 
obiad nielitościwemu sędziemu wstał i za-
piał, potwierdzając niewinność skazańca.

Po powrocie do Bragi wszyscy byli bar-
dzo zmęczeni, ale i bardzo zadowoleni.

Braga, 08.11.2012 r.

W czwartym dniu naszego pobytu 
w Portugalii zaplanowano warsztaty i spo-
tkania projektowe. O godzinie wpół do 
dziewiątej była zbiórka pod szkołą, po krót-
kim powitaniu udaliśmy się do sali obok 
biblioteki. Oczywiście przedtem pogawę-
dziliśmy ze swoimi znajomymi, którym jak 
zwykle mieliśmy mnóstwo do powiedze-
nia. W klasie ustawiony był duży stół, na 
nim dwanaście srebrnych talerzyków z nie-
znaną zawartością, a wokół dużo krzeseł. 
Delegacja usiadła i wysłuchaliśmy instrukcji 
dotyczącej warsztatów ,,Taste and Say” ma-
jących zapoznać nas ze światem osób nie-
pełnosprawnych. Zaciekawieni patrzyliśmy 
jak naszej koleżance Asi zawiązuje się opa-
skę na oczy i daje do spróbowania różne 
potrawy. W razie jakichkolwiek kłopotów 
na uczestników czekała woda do popicia. 
Po kolei przedstawiciel każdej delegacji 
podchodził do stołu i smakował tradycyj-
nego portugalskiego jedzenia. Miałam 
szczęście, ponieważ próbowałam chleb 
i ser. Wśród potraw znalazły się miedzy 
innymi: ciastka, ryba, pasta jajeczna i tra-
dycyjne portugalskie ciasto. Oczywiście, 
polska delegacja wygrała. :)

Po warsztatach pracowaliśmy w gru-
pach, chcąc wykonać kalendarz smaków. 
Należało zaprezentować potrawy narodo-
we charakterystyczne dla każdego miesią-

ca. Asia i Weronika przedstawiły tradycyjną 
kuchnię polską, a ja i Gosia pozostałe potra-
wy. Następnie nasze prace zostały powie-
szone przy wejściu do tablicy. 

O godzinie wpół do pierwszej zeszli-
śmy na degustację portugalskich dań 
w szkolnej stołówce. Później poszliśmy 
do muzeum Biscainhos znajdującego się 
w Bradze. Mogliśmy podziwiać ten pięk-
ny zabytek, jego pomieszczenia, pokoje, 
kuchnię, stajnię i ogród. Cała delegacja 
była zachwycona ogrodem różanym, który 
naprawdę imponował swoimi kwiatami.

Po wycieczce w muzeum mieliśmy czas 
wolny, który wykorzystaliśmy na zakupy. 
O godzinie ósmej wieczorem zaplanowa-
na była kolacja pożegnalna, podczas której 
nastąpiło rozdanie certyfikatów i dyplo-
mów dla uczestników projektu Comenius. 
Degustowaliśmy wtedy tradycyjną kuch-
nię portugalską. Jako przystawki podano 
między innymi: krewetki, ryby, pierożki, ser 
i wędliny. Każdy z uczestników był mocno 
wzruszony podczas odbierania razem z ro-
dziną goszczącą dyplomów. Kolacja zakoń-
czyła się o wpół do dwunastej, a potem, 
niestety, trzeba było zacząć się pakować, 
aby następnego dnia wyruszyć w długą 
podróż do Polski…

M. Wiciarz
W. Zielińska

J. Kołodziejczyk
A. Łoś
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Projekt ecoQuIP. zoz Sucha BeSkIdzka. 
rozMowa z MateuSzeM lIchonIeM

Mateusz lichoń jest asystentem realizowanego przez ZOZ Sucha Beskidzka europejskiego projektu 
ecoQUIp. Reprezentował on nasz szpital na konferencji life Science Open Space 2012, która odbyła się 
w Hotelu Starym w krakowie 17 października 2012 roku. Wygłoszona przez niego prezentacja została 
wyróżniona nagrodą za „najlepszy przykład praktycznego podejścia do otwartej innowacji”.

Monika Wróblewska-polak: Gratulujemy wyróżnienia. Czy 
nasi Czytelnicy mogą się dowiedzieć czego dotyczyła konfe-
rencja life Science Open Space 2012?

Mateusz lichoń: Konferencja poświęcona była tematyce inno-
wacji w ochronie zdrowia. Wygłoszonych na niej zostało ponad 20 
prezentacji dotyczących, między innymi, nowatorskich rozwiązań z 
zakresu leczenia czy organizacji ochrony zdrowia. Celem konferencji 
było zaprezentowanie nowatorskich pomysłów oraz umożliwienie 
ich twórcom wymiany opinii i późniejszą współpracę.

Czego dotyczyła Twoja prezentacja?
Dotyczyła ona europejskiego projektu EcoQUIP. ZOZ Sucha Be-

skidzka jest liderem tego projektu w Polsce. Projekt ten ma na celu 
wdrażanie nowatorskich rozwiązań w ochronie zdrowia poprzez 
stosowanie innowacyjnej metody zamówień publicznych. W trak-
cie prezentacji opowiedziałem o projekcie, przedstawiłem pokrótce 
metodologię proponowanego sposobu prowadzenia zamówień 
publicznych i podałem kilka przykładów na to, jak pozytywne efek-
ty przynosi otwarcie się na innowacje i zastosowanie tej metody. 
Przykładów jest mnóstwo, m.in. wykorzystanie robotów przemysło-
wych do czyszczenia i dezynfekcji łóżek w szpitalu w Rotterdamie w 
Holandii czy rozwiązanie pod nazwą Super Efektywnego Oświetle-
nia w szpitalu w Rotherham w Anglii. Niestety z uwagi na brak cza-
su w trakcie prezentacji nie mogłem poświęcić im wystarczającej 
uwagi.

jak uczestnicy konferencji zareagowali na prezentacje i za-
warte w niej pomysły?

Temat wzbudził duże zainteresowanie słuchaczy. Zaraz po wy-
głoszeniu prezentacji padły liczne pytania ze strony publiczności, 
mimo, że organizatorzy prosili, aby pytania na forum ograniczyć do 
minimum przez wzgląd na małą ilość czasu. Zainteresowanie było 
też widoczne w trakcie indywidualnych rozmów. Przedstawiciele 
różnych instytucji ochrony zdrowia pytali o możliwości podjęcia 
współpracy w ramach projektu oraz o szanse na zastosowanie in-
nowacyjnej metody zamówień publicznych w przypadku plano-
wanych przez nich inwestycji. Wiele osób pytało, dlaczego akurat 
szpital powiatowy w Suchej Beskidzkiej został wybrany do realizacji 
takiego projektu, a nie jakaś duża jednostka uniwersytecka bądź mi-
nisterialna.

no właśnie, dlaczego nasz szpital?
Pewnie dlatego, że nasz szpital nie boi się wyzwań i podejmu-

je różne innowacyjne działania. Jako jeden z pierwszych szpitali 
w Polsce miał plan strategiczny przygotowany we współpracy ze 
Szkołą Zdrowia Publicznego w Rennes, we Francji, uczestniczył w 
nowatorskim projekcie szkolenia liderów w dużym europejskim 
projekcie – DELTAH, ma wiele certyfikatów potwierdzających nasze 
osiągnięcia, byliśmy w stanie pozyskać środki europejskie na różne 
inwestycje.

Co Twoim zdaniem wzbudziło największe zainteresowanie 
słuchaczy?

Największe zainteresowanie wzbudził przykład skutecznego 
zastosowania innowacyjnej metody zamówień publicznych w 
Polsce. Wydaje mi się, że bez tego przykładu prezentacja mogła-
by być uznana za ciekawostkę dotyczącą tego, jak można to robić 
„na Zachodzie”. Niestety ciągle powszechne jest myślenie, że nasze 
problemy są wyjątkowe i ewentualne sukcesy, które mają miejsce 
za granicą są nie do powtórzenia w Polsce. Mówimy, że u nas są 
inne pieniądze, inna mentalność, inne bariery i traktujemy to jako 
usprawiedliwienie tego, że czegoś nie robimy. Tymczasem na całym 
świecie ochronę zdrowia trapią takie same problemy jak u nas. I tam 
sukces nie przychodzi łatwo, okupiony jest ciężką pracą.

Wspominałeś, że ZOZ Sucha Beskidzka jest głównym pol-
skim partnerem projektu ecoQUIp. Co się z tym wiąże?

Zadaniem ZOZ Sucha Beskidzka jest zakup innowacyjnego pro-
duktu spełniającego kryteria efektywności, jakości i zrównoważone-
go rozwoju. Zakup tego produktu powinien opierać się na innowa-
cyjnej metodzie zamówień publicznych. Przygotowując przetarg 
szpital nie będzie szczegółowo opisywać cech produktu, którego 
oczekuje – np. jego wymiarów, kształtu, itp. Musi natomiast zde-
finiować potrzebę, jaką ów produkt ma zaspokoić, określić efekty, 
których od tego produktu oczekuje. Takie podejście pozwala po-
tencjalnym wykonawcom na zaprezentowanie produktu mogące-
go osiągnąć wymagane efekty i motywuje ich do poszukiwania 
nowych rozwiązań. 

jakie działania przewidziane w najbliższym czasie w ra-
mach projektu ecoQUIp?

Najważniejsza na tym etapie jest decyzja, czego dotyczyć bę-
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dzie zamówienie i zdefiniowanie potrzeby. Istotne jest to, aby zro-
zumieć w jaki sposób działają te zamówienia, bo tylko wtedy można 
w pełni wykorzystać ich potencjał. Zorganizujemy szkolenie z zasto-
sowania innowacyjnej metody zamówień publicznych dla ZOZ Su-
cha Beskidzka. Administracja Szpitala nawiąże kontakt ze szpitalem 
w Rawiczu, by poznać szczegóły sposobu, w jaki dokonali zamó-
wienia. Rozważany jest też podobny zakup odzieży dla personelu 
jako forma pre-pilotażu projektu EcoQUIP. Natomiast przy wyborze 
„głównego” przedmiotu zamówienia bardzo ważne będzie zaanga-
żowanie personelu szpitala. Chcemy wiedzieć, czego chcą ludzie, 
jakie mają potrzeby.

Jesteśmy w kontakcie z naszymi partnerami z innych krajów re-
alizujących projekt i na bieżąco dowiadujemy się o ich sukcesach 
czy problemach, co ułatwia nam planowanie kolejnych działań. 

Można powiedzieć, że w tym momencie, przecieramy szlaki dla in-
nych szpitali w Polsce i w Europie, a to zawsze kosztuje dużo czasu 
i pracy. Wierzymy, że na podstawie naszego doświadczenia kolej-
ne jednostki zainteresują się innowacyjną metodą zamówień pu-
blicznych, a nasze doświadczenie, ułatwi im ten proces. Określenie 
przedmiotu zamówienia publicznego w naszym szpitalu planowa-
ne jest na przełom lutego i marca 2013 roku.

Bardzo dziękuję.
 

Wywiad przeprowadziła Monika Wróblewska-Polak
Sucha Beskidzka, 30.10.2012

Zdjęcie ze strony: http://www.lifescienceopenspace.com/
lifescience-open space-2012/galeria-lsos-2012 

Sylwia Gorycka jest zawodniczką UKS 
Bieganie.pl Stryszawa. Treningi lekkoatle-
tyczne (biegi średnie) rozpoczęła w 2011 r., 
a od bieżącego roku jest członkiem kadry 
województwa małopolskiego lekkiej atlety-
ce, uczestniczy w obozach i zgrupowaniach 
kadry. Sylwia, mimo krótkiego stażu trenin-
gowego, osiąga wysokie miejsca na arenie 
ogólnopolskiej w swojej kategorii wiekowej. 
W tym roku do jej największych osiągnięć 
można zaliczyć: II miejsce w roczniku 1998 
na 600 metrów, a w rocznikach 97/98 – VII 
miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzików 
– Mały Memoriał J. Kusocińskiego, Słubice 
2012, I miejsce w biegu na 1000 metrów na 
Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzi-
ków, Rzeszów 2012 oraz I miejsce w biegu na 
600 metrów na Mistrzostwach Województwa 
Małopolskiego, Kraków 2012. 

paweł Warmuz jest zawodnikiem Klubu 
Sportowego Cracovia 1906. Od 2008 roku 
trenuje biegi krótkie i biegi przez płotki. Jest 

członkiem kadry wojewódzkiej od 2012 roku, 
uczestniczy w obozach i zgrupowaniach ka-
dry. Paweł Warmuz jest czołowym płotkarzem 
Małopolski w swojej kategorii wiekowej. Uzy-
skuje wysokie lokaty na arenie wojewódzkiej 
i międzywojewódzkiej. Największymi sukce-
sami w tym roku było II miejsce w biegu na 
110 m przez płotki oraz I miejsce w biegu na 
500 m przez płotki na Ponadwojewódzkich 
Eliminacjach do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Lekkiej Atletyce, Kraków 2012 
oraz III miejsce w biegu na 400 m na Mistrzo-
stwach Województwa Juniorów Młodszych 
i Juniorów w Lekkiej Atletyce, Kraków 2012. 

Rafał kukla był inicjatorem założenia 
klubu lekkoatletycznego, który miał być 
odpowiedzią na coraz większe zaintereso-
wanie dzieci i młodzieży uprawianiem tego 
sportu. Od początku swojej działalności za-
wodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego  
Bieganie.pl zdobywają wiele medali w sprin-
tach, biegach średnich, skokach i rzutach. Za-

wodnicy prowadzeni przez trenera Kuklę osią-
gają wysokie wyniki na arenie wojewódzkiej, 
międzywojewódzkiej oraz ogólnopolskiej. 
Wśród sukcesów zawodników klubu w 2012 
roku można wymienić I miejsce (rocznik 98) 
i VII miejsce (roczniki 97/98) Sylwii Goryckiej 
w biegu na 600 metrów w Mistrzostwach 
Polski Młodzików (Słubice 2012) oraz I miejsce 
w biegu na 1000 metrów na Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach Młodzików dla Syl-
wii Goryckiej (Rzeszów 2012). 

Wiceburmistrz Edward Sochacki pogra-
tulował sportowcom wspaniałych osiągnięć 
i życzył dalszych sukcesów. Nagrody Burmi-
strza Miasta za osiągnięcia sportowe przyzna-
wane są od 2005 roku. Mogą być przyznane 
zawodnikom, trenerom i osobom wyróżnia-
jącym się osiągnięciami z działalności spor-
towej, zamieszkałym w Suchej Beskidzkiej lub 
reprezentującym stowarzyszenia sportowe 
z terenu naszego miasta.

 ER

Sylwia Gorycka, paweł Warmuz oraz trener Rafał kukla zostali uhonorowani nagrodą Sportową Bur-
mistrza Miasta Sucha Beskidzka. Szczególnie odznaczającym się sportowcom oraz trenerowi nagrody 
wręczył Wiceburmistrz edward Sochacki 28 listopada 2012 roku.

naGrody SPortowe BurMIStrza MIaSta 
dla lekkoatletów
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Uczestników projektu w ramach programu Młodzież w działaniu 
w czasie pobytu w Suchej Beskidzkiej ujęła przede wszystkim polska 
gościnność i urok miast, które mogli zwiedzić – Krakowa i Zakopane-
go.  O tym będą pamiętać długo, ale wymiana to przede wszystkim 
czas intensywnej pracy na warsztatach i spotkaniach w ramach szkoły 
językowej czy udział w konkursie sprawdzającym wiedzę po wykła-
dzie w Europejskim Centrum Informacji. Nie lada wyzwaniem było też 
opracowanie koncepcji zawartości strony internetowej oraz stworze-
nie logo polsko-estońsko-bułgarskiej wymiany. Studenci odkrywali 
znaczenie kolorów flagi estońskiej, których  symbolika wiąże się m.in. 
z naturą: niebieski to wody Bałtyku oraz niezliczonych jezior, czarny to 
barwa ziemi, a biel – białe noce. Na fladze bułgarskiej kolor biały ozna-
cza pokój, zielony – wolność, a czerwony – ofiary walk o wyzwolenie 
kraju spod panowania tureckiego.

W sposób twórczy i z dużym zaangażowaniem młodzież podjęła 
się zaprojektowania odzieży z wykorzystaniem motywów ludowych, 
jak również  prezentacji najpiękniejszych legend narodowych. W wol-
nym czasie studenci uczestniczyli w grach i zabawach integracyjnych, 
obalali mity i stereotypy, a także wymieniali się smakami tradycyj-
nych potraw i budowali plany dotyczące dalszej współpracy. Wielkim 
aplauzem zakończył się Europejski wieczór humoru, na którym każda 
grupa przedstawiła esencję humoru własnego kraju i przekonywała, 
że śmiech to zdrowie, nawet jeśli śmiejemy się ze swoich wad.

Studenci z Estonii i Bułgarii z żalem opuszczali Suchą Beskidzką. 
Przekonywali, że bliskie kontakty i przyjaźnie przetrwają próbę czasu, 
a  Polska jest krajem, do którego warto wracać. Cieszyli się, bo dobrze 
wykorzystali szansę poznania naszych zwyczajów, regionu a przede 
wszystkim radosnych i życzliwych rówieśników kształcących się 
w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii.

 Joanna Fabin

Coolturalna młodzież z PolSkI, eStonII I BułGarII w raMach 
ProGraMu MłodzIeŻ w dzIałanIu w Suchej BeSkIdzkIej

Szkoła językowa „ Otwórz swój umysł”, warsztaty prezentujące produkt lokalny, debata „jak rozpoznać 
własną tożsamość i odnaleźć jej wartość” oraz panel dyskusyjny o roli dziedzictwa kulturowego w życiu 
młodzieży to tylko niektóre części programu wymiany międzynarodowej, w której brali udział młodzi 
polacy oraz estończycy i Bułgarzy. W dniach od 20 do 27 października integrowali się i wymieniali poglą-
dy w ważnych kwestiach historycznych, społecznych i kulturowych, a studenci WSTie dodatkowo pro-
mowali atrakcje turystyczne polski południowej.

ŚWIęTA DlA kAżDeGO
 
„ja w to wchodzę” – powiedział w spocie reklamowym Mar-

cin Daniec, który wraz ze studentem Wyższej Szkoły Turystyki i 
ekologii Mateuszem Szkalrczykiem reklamuje w sieci świątecz-
ną zbiórkę pieniędzy dla rodzin wychowujących osoby niepeł-
nosprawne. Do akcji będą mogli włączyć się wszyscy mieszkań-
cy w dniach od 8 do 12 grudnia.

Studenci Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidz-
kiej organizują w mieście kolejną akcję charytatywną. „Święta dla 
Każdego” – ogólnopolską świąteczną zbiórkę pieniędzy dla rodzin 
wychowujących osoby niepełnosprawne. W 2011 roku, dzięki przy-
gotowanym przez młodych ludzi paczkom, 88 rodzin mogło urzą-
dzić prawdziwe święta, nie martwiąc się, że zabraknie pieniędzy na 

jedzenie. Partnerami akcji są m.in.: Fundacja Anny Dymnej Mimo 
Wszystko oraz Studenckie Forum Business Club Centre. 

Zbiórka pieniędzy będzie prowadzona przez wolontariuszy 
w dniach od 8 do 12 grudnia w godzinach od 10.00 do 14.00 na te-
renie Suchej Beskidzkiej. Dodatkowo 13 grudnia w siedzibie uczelni 
– na zamku suskim – wystąpi Kabaret „Prysły Zmysły”. Warto przyjść, 
gdyż dochód z biletów będzie przeznaczony na zakup świątecznych 
paczek dla ubogich.

Serdecznie zapraszamy!

„MIkOłAjkOWA pRZeMIAnA” 

kopciuszek, Śnieżka, krasnoludki, piraci i inne postaci do-
skonale znane z baśni i bajek odbyły magiczną podróż do 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Makowie 
podhalańskim i publicznego przedszkola w Suchej Beskidzkiej. 
nie zabrakło również najważniejszego grudniowego gościa. 
jak nakazuje tradycja, do dzieci z wizytą przybył Święty Mi-
kołaj z prezentami. A wszystko za sprawą studentów Wyższej 
Szkoły Turystyki i ekologii w Suchej Beskidzkiej

Studenci WSTiE do spotkania z podopiecznymi Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Makowie Podhalańskim i publicz-
nego przedszkola w Suchej Beskidzkiej przygotowywali się dwa mie-
siące. Pisali scenariusz, ćwiczyli teksty, przygotowywali kostiumy pod 
bacznym okiem pomysłodawczyń i organizatorek z sekcji teatralnej.

- Pierwsze lody nieśmiałości postanowiliśmy przełamywać w cza-
sie quizu dotyczącego baśniowych bohaterów i ćwiczeń ruchowych. 

StudenckI wolontarIat 
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W yżSZA SZkO łA TURyST ykI I ekOlOGII

Pierwsze uśmiechy dzieci miały być sygnałem, że czas na występ.
Przedstawienie pt. „Mikołajkowa przemiana” wystawili 6 i 7 grud-

nia 2012 i wcielili się w ulubieńców dzieci, czyli baśniowych boha-
terów: Kopciuszka, Śnieżkę i krasnoludków oraz księcia, Bellę z „Pięk-
nej i bestii”, pirata oraz Indianina. Na scenie pojawiła się też wróżka 
i czarownica, która przyleciała na miotle. Dzieci z zapartym tchem 
towarzyszyły w magicznej podróży małemu rozbójnikowi, Stasiowi i 
czekały na pomyślne zakończenie jego przygód. Chłopczyk podczas 
snu zmienił się z rozbójnika w dobre dziecko, wiec zgodnie z baśnio-
wą konwencją wszystko dobrze się skończyło.

Największą atrakcją tego spotkania było przybycie długo wycze-
kiwanych gości – Świętego Mikołaja i Anioła Stróża, którzy obdaro-

wali dzieci wspaniałymi prezentami.
Nie zabrakło chwil wzruszenia, gdy dzieci tuliły się do Świętego, 

i okrzyków radości po rozpakowaniu prezentów. 
Dyrektorki placówek, które z przedstawieniem odwiedzili stu-

denci WSTiE, serdecznie podziękowały młodzieży za zaangażowa-
nie, a zachęcając do podejmowania kolejnych takich przedsięwzięć, 
zaprosiły do ponownych odwiedzin. – Trudno opisać, co tak napraw-
dę czuliśmy przez te dwa dni. Serdeczny uśmiech na twarzach wdzięcz-
nej publiczności i prawdziwa radość były dla nas największą nagrodą. 
Zastanawiamy się jednak, kto tego dnia skorzystał bardziej – dzieci, 
które urzeczywistniły swoje marzenia czy my, ładując swoje duchowe 
akumulatory – podsumowała akcję Barbara Kobiela, studenta 3 roku.

Krew, niezbędna przy ratowaniu zdrowia i życia, trafia w potrzeb-
nych ilościach do wielu szpitali, w tym szpitala suskiego, dzięki rozpo-
wszechnianiu idei honorowego krwiodawstwa. Edukować, ale też uzy-
skać jak największą ilość tego życiodajnego płynu, to misja przyświeca-
jąca „Wampiriadzie” w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii. 20 listopada br. 
po raz kolejny studenci WSTiE zorganizowali akcję w siedzibie uczelni 
– na zamku suskim. Krwiodawstwo jest szczególnym wyrazem bezin-
teresownej pomocy i solidarności społecznej, dlatego z wielkim zaan-
gażowaniem propaguje je samorząd WSTiE. – Cieszymy się bardzo, że z 
roku na rok coraz więcej studentów włącza się w to ważne przedsięwzięcie, 
ale nie bez znaczenia dla nas jest udział mieszkańców miasta – powiedział 
Mateusz Strunk, przewodniczący samorządu studenckiego. 

Dzięki wieloletniej współpracy z oddziałem Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa na zamek dostarczono nie-
zbędny sprzęt oraz zapewniono opiekę medyczną. Osoby, które zde-
cydowały się oddać krew, mogły liczyć na bezpłatne badania, poczę-
stunek, słodkie upominki i miłą atmosferę. Jak się okazało, chętnych 

nie brakowało i ogółem zebrano ponad 10 litrów krwi. 
Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim, któ-

rzy brali udział w akcji i podzielili się z potrzebującymi najcenniejszym 
darem, bo warto pamiętać, że krwiodawstwo i krwiolecznictwo to 
jedne z najprostszych dróg ratowania zdrowia i życia drugiego czło-
wieka. Jak zapewnia samorząd WSTiE, kolejna edycja „Wampiriady” 
odbędzie się w przyszłym roku.

waMPIrIada 2012” w wyŻSzej Szkole turyStykI I ekoloGII 

„krew jest potrzebna codziennie, w dużych ilościach, ponieważ jest bezcennym lekiem, którego nie uda-
ło się wytworzyć syntetycznie. każdy z nas może potrzebować krwi, ale nie każdy z nas może krew odda-
wać. Dlatego kReWnIAk to nie tylko Honorowy Dawca krwi, to również każdy, kto nie może oddać krwi, 
a któremu ta idea jest bliska i nieobojętne jest ludzkie życie. To każdy, kto wspiera Honorowe krwiodaw-
stwo i nasze działania.” Taki tekst można znaleźć na stronie krewniacy.pl, fundacji, która po raz kolejny 
objęła patronatem „Wampiriadę” organizowaną w Suchej Beskidzkiej przez studentów Wyższej Szkoły 
Turystyki i ekologii. 

Podsumowanie konkursu i rozdanie nagród 
odbyło się 17 listopada 2012 r. w Warszawie. Na 
tę uroczystość zaproszone zostały Barbara Czaic-
ka, Dorota Czaicka, Monika Kołacz i Magdalena 
Kudzia, które pod przewodnictwem mgr Małgo-

rzaty Kolaniak zgłosiły swoją pracę na konkurs. 
Wykonały ją w formie prezentacji multimedial-
nej, w której, obok kwestii związanych z postacią 
Marszałka, zawarły swoje osobiste przemyślenia 
i opinie o Józefie Piłsudskim jako dowódcy i po-
lityku.

Konkurs, przeprowadzony przez ZOR RP 
w porozumieniu z wojewódzkimi Kuratoriami 
Oświaty, przebiegał dwuetapowo: w pierw-
szym wzięły udział 673 szkoły z całej Polski 
(opracowania w formie opisów, grafik, kronik, 
wywiadów oraz wspomnień), a prace oce-
niane były na szczeblach wojewódzkich. Do 
drugiego etapu zakwalifikowanych zostało 77 

prac, które oceniane były przez Główną Komi-
sję Konkursową, na czele której stał prof. Artur 
Kijas z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu. Komisja wyłoniła laureatów, wśród 
których znalazły się uczennice suskiej szkoły. 

Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 
w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie. W 
imieniu szefa Biura Bezpieczeństwa Narodo-
wego puchary oraz dyplomy laureatom wrę-
czył dr Lech Konopka, dyrektor Departamentu 
Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w BBN. 
Na zakończenie laureaci wraz z opiekunami 
zwiedzili Pałac Prezydencki.

 ER

W organizowanym przez Związek Oficerów Rezerwy Rp im. Marszałka józefa piłsudskiego konkursie 
„Marszałek józef piłsudski jako mąż stanu, polityk i dowódca, w oczach współczesnego młodego po-
kolenia”, pierwsze miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zdobyła praca uczennic z Zespołu 
Szkół im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej.

uczennIce z zS IM. w. wItoSa laureatkaMI 
oGólnoPolSkIeGo konkurSu hIStoryczneGo
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nowości w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży
Olech j.:  
Tarantula, klops i Herkules

Kiedyś Witkowice były 
najnudniejszym miastecz-
kiem na świecie. Wszystko 
się zmieniło, gdy z miej-
scowego muzeum ktoś 
ukradł... widokówkę. Ile 
mogła być warta? W tym 
samym czasie w wypadku 

zginął pochodzący z Witkowic mężczyzna - 
Polak z niemieckim obywatelstwem. Czy te 
dwa zdarzenia mają ze sobą coś wspólnego? 
I czy to prawda, że w miasteczku ukryty jest 
skarb? Śledztwo połączy Karola, rudego 
komputerowca, i Tarantulę - piętnastoletnią 
fankę gotyku. Sprawą zainteresują się rów-
nież podejrzana pani ornitolog, posterun-
kowy Tomek Buraś, żądny przygód wikary i 
przypominający nietoperza nieoceniony pies 
Herkules!

Miszczuk k.B.:  
Ja, potepiona

Wiktoria Biankowska, 
była diablica i niedoszła 
anielica, po raz trzeci 
wpada w kłopoty. A 
wszystko zaczyna się 
od białego krzyżyka na 
chodniku i pewnej cię-
żarówki z mrożonkami. 

Dziewczyna już sądziła, że wreszcie wszystko 
zaczyna się układać po jej myśli. Zdała sobie 
sprawę, że kocha diabła Beletha, wyzbyła się 
boskich mocy, a jej wielki przeciwnik Moroni 
został zamknięty w anielskim więzieniu. 
Ponadto diabeł Azazel tymczasowo nie 
planował niczego złowieszczego, zajęty pie-
lęgnowaniem związku z królową Kleopatrą. 
Życie wydawało się piękne. Do czasu, kiedy 
przypadkiem trafiła do Tartaru. 

Oliver l.:  
Pandemonium

W „Pandemonium” 
widać wyraźnie, że 
pani Oliver rozwinęła 
się w kwestii tworzenia 
historii, każdy wątek jest 
przemyślany i skonstru-
owany w sposób, aby 
niczego ważnego nie 

pominąć. Świat wykreowany przez Lauren Oli-
ver jest bardzo oryginalny. W „Pandemonium”, 
podobnie jak w poprzedniej części, przez całą 
fabułę mogłam poczuć się kolejnym bohate-
rem książki. W historii Leny odnajdujemy wiele 
elementów, które przemawiają za tym, iż nie 
tylko nastoletnie czytelniczki odnajdą w niej 
przyjemność z lektury. Do tej powieści nie ma 
ustalonego kryterium wieku, fabuła, mogę 
rzec, jest uniwersalna – każdy odnajdzie w niej 
kawałek czegoś dla siebie. 

Biblioteka Suska na 28 miejscu w rankingu 
„Rzeczpospolitej” i Instytutu książki

Biblioteka Suska zajęła wysokie 28 miejsce w zorga-
nizowanym już po raz drugi Ogólnopolskim Rankingu 
Bibliotek dziennika „Rzeczpospolita” i Instytutu książ-
ki. W tegorocznym rankingu wzięło udział prawie 700 
bibliotek z całej polski.

Celem rankingu jest pokazanie najlepszych bibliotek, 
w których współpraca z lokalnymi władzami i dobry kon-
takt z lokalną społecznością powoduje, że stają się miej-
scami spotkań nie tylko z ludźmi, ale też z wiedzą i kulturą.  

Oprócz danych z GUS dotyczących liczby czytelników na 
1000 mieszkańców i liczbie książek wypożyczonych przez 
jednego czytelnika w 2011r. w punktacji rankingu pod 
uwagę brano m.in. procent dotacji podmiotowej dla biblio-
teki w budżecie gminy, środki pozabudżetowe pozyskane 
przez bibliotekę, dostępne dla czytelników tytuły prasowe, 
dostępność Internetu dla czytelników, posiadanie witryny 
internetowej, działające przy placówce kółka czytelnicze, 
literackie, artystyczne czy wolontariat.

X edycja  powiatowego konkursu Recytatorskiego 
poezji i prozy Regionalnej „W cieniu jodeł i świerków”

28 listopada w Bibliotece Su-
skiej odbyła się dziesiąta edycja 
X  powiatowego konkursu Recyta-
torskiego poezji i prozy Regional-
nej „W cieniu jodeł i świerków”. 

Konkurs, w którym biorą udział 
uczniowie gimnazjów i szkół średnich 
z terenu Powiatu Suskiego pod wielo-
ma względami jest przedsięwzięciem wyjątkowym, wycho-
dzi bowiem poza sztywne ramy tradycyjnych konkursów 
recytatorskich a sama rywalizacja ma w nim zdecydowanie 
drugorzędny charakter. Jego głównym celem jest kształto-
wanie poczucia więzi ze środowiskiem lokalnym poprzez 
odkrywanie piękna poezji i prozy autorów regionu. Uczest-
nicy tegorocznego konkursu wybrali ciekawe, zabawne 
teksty, co w połączeniu z gwarą i regionalnymi strojami 
stworzyło wyjątkową atmosferę. 

 Recytacje oceniali w kategorii szkół gimnazjalnych: pan 
Wojciech Pazdur - polonista, literat, animator kultury, pani 
Regina Kudzia - etnograf, animator kultury regionalnej oraz 
pani Teresa Nitoń - bibliotekarka z Suskiej Książnicy, która 
przez długi okres czasu występowała w zespole regional-
nym „Polana Makowska”.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych recytację oce-
niali: pan Stanisław Kubasiak - regionalista, muzyk, anima-

tor kultury regionalnej,pani Regina Kudzia 
i pan Wojciech Pazdur. Jury biorąc pod 
uwagę kulturę słowa, dykcję, nawiązanie 
do regionu i ogólny wyraz artystyczny przy-
znało następujące miejsca:

W kategorii szkół Gimnazjalnych: I miej-
sce – nie przyznano; II miejsce – Magda-
lena Wrzodek; II miejsce – Szymon Gigoń; 
III  miejsce – Sylwia Sałapatek.

W kategorii Szkół Ponadgimnazjalnych: I miejsce – Anna 
Cyganik; II miejsce – Alina Szczurek; II miejsce – Beata Ha-
rańczyk; III miejsce – Marta Dyrcz.

Wyróżnieni uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody 
książkowe, ufundowane przez Starostwo Powiatowe.
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kamieńska a. : Książka nad książkami

Pierwsza część Biblii, obejmująca Stary Te-
stament, opowiada pięknym, współczesnym 
językiem o najstarszych mitach chrześcijaństwa 
(judaizmu), o korzeniach wiary i tradycji przede 
wszystkim europejskiej. Jej tytuł, nawiązujący do 
„Pieśni nad pieśniami”, podkreśla szczególną rolę 
tej księgi w rozwoju kultury Starego Kontynentu. 
Lektura szkolna.

perełka z lamusa

S p O T k A j M y  S I ę  W  B I B l I O T e C e

ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl 
www.bibliotekasuska.pl

Godziny otwarcia 
Biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek  8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek  8:00 – 16:00
piątek  8:00 – 16:00
sobota  8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

toP 10 
czyli najchętniej wypożyczane  
książki w oddziale dla dorosłych.

 1. James EL.: Pięćdziesiąt twarzy Greya

 2. Wołoszański B.:  
Największy wróg Hitlera

 3. Revay T.: Biała wilczyca

 4. Richardson M.: Pożegnanie z Anglią

 5. Grochola K.:  
Houston, mamy problem

 6. Mitchell D.: Atlas chmur

 7. Pisiuk M.: Jesteś Bogiem

 8. Kortko D.: Czerwona księżniczka

 9. Kalicińska M.: Irena

 10. Wałęsa D.: Marzenia i tajemnice

Bestseller  sprzed  lat 

Moravia A.: Rzymianka
Adriana jest młoda i olśniewająco piękna. 
Wychowana została przez matkę, która przeżyła 
całe swoje dorosłe życie w przekonaniu, że nawet 
jeżeli miała kiedyś szansę na szczęśliwe i dostatnie 
życie, straciła ją przez ciążę i małżeństwo z ojcem 
Adriany. Teraz chce by córka nie powtórzyła jej losu 
i nie utrzymywała się tak jak ona z bieliźniarstwa, 
ale została kurtyzaną.

kolski j.j.:  
Egzamin z oddychania

Zmysłowa opowieść 
o miłości absolutnej. 

Ona, Muszelka, jako 
dwunastoletnia dziew-
czynka zagrała w jednym 
z jego filmów. Już wtedy 
wiedziała, że go kocha 
i że ich drogi wkrótce 

się połączą. Musiała tylko dorosnąć. Musiała 
przejść przez ręce wielu mężczyzn, dojrzeć, 
aby wreszcie połączyć się z nim.
On, Sandow, artysta, który stworzył już prawie 
wszystko, co mógł. Choć najważniejsze dzieło 
jeszcze przed nim. Dotąd nie czuł takiej jedno-
ści z nikim. Ponowne pojawienie się Muszelki 
w jego życiu sprawiło, że ziemia i czas stanęły 
w miejscu, zatarły się granice między dobrem 
i złem.
Ta miłość musiała się zdarzyć. 

jan jakub kolski - ur. 1956 r., reżyser, prozaik, 
scenarzysta, operator i wykładowca w 
PWSFTViT. Laureat paszportu „Polityki”. Jeden 
z najciekawszych twórców polskiego kina. Ma 
na swoim koncie kilkanaście filmów pełnome-
trażowych, z których wiele było wyróżnionych 
prestiżowymi nagrodami. Jest autorem powie-
ści Kulka z chleba, zbiorów Mikroświaty oraz 
Jańcio Wodnik i inne nowele, a także książki 
o warsztacie filmowca Pamięć podróżna.

Rowling j.k.: 
Trafny wybór

Barry nie żyje. Ta 
niespodziewana śmierć 
pogrąża Pagford w cha-
osie. Na jaw wychodzą 
tajemnice mieszkańców. 
Urocze miasteczko 
z brukowanym rynkiem 
i wiekowym opactwem 
już nigdy nie będzie 
takie jak dotąd.

Wybucha wojna bogatych z biednymi, 
nastolatków z rodzicami, wojna żon z mężami 
i nauczycieli z uczniami. Kto przejmie władzę 
po Barrym? Jak daleko się posunie w tym 
zaciekłym konflikcie?
Pełna czarnego humoru, błyskotliwa i prowo-
kująca wielka powieść o małym miasteczku.

Mann W.:  
Kroniki wariata  
z kraju i ze świata

Można – jak to ma 
w zwyczaju Żelazny 
Karzeł Wasyl – wielo-
krotnie pożegnać się 
z życiem. Skręcając 
się ze śmiechu przy 
lekturze tej książki.
W tych szalonych, 

brawurowo napisanych kronikach znajdziecie:
intymne porady aż dwóch specjalistów: 
Gandalfa i Mgra Czupurnego, przygody Żela-
znego Karła Wasyla, spostrzeżenia pana Henia,  
pamiętnik Doktora Wyciora, najważniejsze 
wiadomości z kraju i ze świata.
Kto pamięta tych bohaterów z fal radiowej 
Trójki i innych anten, będzie szczęśliwy, spo-
tykając ich ponownie, kto nie pamięta - tym 
bardziej nie będzie zawiedziony. To już klasyka 
polskiego humoru.
Dostajemy także opowieść o tym, jak trudne 
życie ma Wojciech Mann ze swoim wydawcą. 
A z drugiej strony, jak nadludzkich wysiłków 
i forteli potrzeba, by wydać książkę rozchwyty-
wanego autora.
Nic w tej książce nie jest takie, jakie się wydaje. 
Nade wszystko zaskakuje Wojciech Mann – na-
wet widzów i czytelników przyzwyczajonych 
do jego błyskotliwych gagów.

evans R.p.:  
Papierowe marzenia

Mówi się, że czasami 
najlepszą rzeczą, jaka 
nas spotyka w życiu, 
jest dar drugiej szansy, 
abyśmy nareszcie 
zrobili to, co powin-
niśmy byli zrobić za 
pierwszym razem.
Luke miał bardzo 

wiele: kochającego ojca, wspaniały dom, duże 
pieniądze, zaplanowaną przyszłość. Gdyby 
ktoś mu kiedyś powiedział, że wyrzeknie się 
tego wszystkiego, nie uwierzyłby. A jednak tak 
się stało. Podjął złe decyzje, poznał nieodpo-
wiednich ludzi. Nie rozumiał, czym naprawdę 
jest miłość. Papierowe marzenia to nowa 
powieść Richarda Paula Evansa uznana przez 
czytelników za jedną z najlepszych i najbar-
dziej poruszających w jego dorobku. Tym 
razem autor bestsellerowych Stokrotek w śnie-
gu i Kolorów tamtego lata opowiada historię 
o miłości i przebaczeniu, na które nigdy nie 
jest za późno.

Oddział dla Dorosłych poleca
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Baśń o kopciuszku
Pierwsze opady śniegu utrudniły nieco poruszanie się po mie-

ście, szczególnie tym, którzy mieli wracać do domu po całonocnej 
zabawie. Ok. godz. 3.00 w niedzielny poranek strażnicy dostrze-
gli przy ul. Mickiewicza parę: mężczyznę i kobietę, która „mocno” 
wymieniała między sobą poglądy. Kobieta, widząc nadjeżdżający 
pojazd strażników, stanowczym gestem prosiła o pomoc. Już na 
pierwszy rzut oka zdawać się mogło, że to uczestnicy jednego z 
przyjęć weselnych – przynajmniej wskazywał na to ich strój. Widać 
rozmowa z partnerem się „nie kleiła”, bo kobieta chciała za wszelką 
cenę uwolnić się od rozmówcy. Mundurowi „pożegnali” mężczyznę, 
dając schronienie jego partnerce. Kobieta rozsiadła się na tylnym 
siedzeniu i poprosiła o „odwózkę” do domu. Ubrana na „letniaka” 
w środku śnieżycy zadziwiła strażników swoja prośbą. Okazało się, 
że przyjechała na wesele z miejscowości odległej o ponad 100 km, 
bez  planów na powrót do domu i bez środków na karcie telefo-
nicznej. Użyczony telefon strażników posłużył do kontaktu z rodzi-
cem a zarazem do ostrej oceny partnera, przerywanej epitetami. 
Wkrótce znalazła rozwiązanie swojej sytuacji. W poniedziałek rano 
mundurowi znaleźli mocno „zdezelowany” trzewik na wycieraczce 
z tyłu samochodu. Widać, że parkiet w sali weselnej był mocno eks-
ploatowany. Powrót w śniegu do domu w jednym bucie na pew-
no pozostanie w pamięci. Teraz jak w baśni o Kopciuszku przyjdzie 
mundurowym szukać właścicielki trzewika…  

Spożywanie z kulturą
Na jednym z przystanków autobusowych w biały dzień kilku 

mężczyzn urządziło sobie melanż. Wyeksponowana butelka stała w 
centralnym miejscu na ławce, obok mężczyźni „jarając szlugi” co rusz 
przechylali kieliszek za zdrowie kolegów. Przyjezdni patrzyli na nich 
nieco zatroskani, bo widzieli przejeżdżający samochód strażników. 
Wyostrzony wzrok mundurowych dostrzegł ich poczynania. Jak się 
okazało, mężczyźni to „lokalsi”. Chcieli pogadać, więc wybrali to miej-
sce. Oburzeni interwencją mundurowych, bo przecież „kulturalnie pi-

jemy flaszkę, a wy się przyczepiliście; przestępców łapcie, co chodzą 
po ulicach, a nie porządnych ludzi się czepiać, przecież nie robimy 
cioru…”. Strażnicy podziękowali za wskazanie kierunku działań i ocze-
kiwań obywateli, nagrodzili ich, wypisując odpowiednie kwity… 

Mikołajkowe prezenty
Chodnik i trasa rowero-

wa przed Biedronką znów 
stały się powodem do 
zainteresowań strażników 
miejskich. Jeszcze niedaw-
no był to teren prywatny, 
odgrodzony słupkami, 
które skutecznie ograni-
czały „najazd” kierowców, 
chcących za wszelką cenę 
podjechać pod same 
drzwi sklepu. Obecnie ob-
szar ten należy do Gminy 
i jako że jest terenem pu-
blicznym, obowiązują na 
nim przepisy ruchu dro-
gowego. Jazda wzdłuż po 
chodniku kosztuje 250 zł, 
postój na trasie rowerowej 
100 zł i jeden punkt karny - ale to nic, gdy w sklepie promocje. Prze-
chodząc chodnikiem przed sklepem można się natknąć na kierowcę, 
który trąbi na pieszego, by ten usunął mu się z drogi. Rowerzyści mu-
szą wjeżdżać na chodnik wydzielony dla pieszych, by ominąć pojazd 
zaparkowany na trasie rowerowej. Widać, że niektórzy kierowcy za nic 
mają przepisy ruchu drogowego, a na zwróconą przez mundurowych 
uwagę reagują nerwowo, komentując: „urządzacie łapanki”. Tym sa-
mym promocyjne zakupy mogą już tak nie cieszyć po spotkaniu z 
„mikołajami” w mundurach…

kronIka StraŻy MIejSkIej

Symbolizuje przede wszystkim życie, zdro-
wie, miłość, szczęście, dobrobyt, płodność i 
nieśmiertelność duszy. Jemioła jest zawsze 
zieloną rośliną, która pasożytuje na drzewach, 
szczególnie na topolach, brzozach i sosnach. 
Występuje głównie na terenie Azji, w Afryce, 
Australii i w niemal całej Europie. W starożyt-
ności twierdzono, iż jemioła jest darem od 
bogów. Już druidzi, którzy tworzyli jedną z 
najwyższych klas społeczności celtyckiej czcili 
jemiołę, przypisując jej nadprzyrodzone moce. 
Używali jemioły m.in. do leczenia chorób i 
ochrony domostw przed złymi duchami. 

Pamiętam jak moja babcia mówiła mi, że 
gdy stanę pod jemiołą i wypowiem życzenie, 
to ono się spełni. Twierdziła też, iż osoby zako-
chane powinny całować się pod jemiołą, aby 
ich związek pozostał trwały, mimo życiowych 
trudności. Osobom zwaśnionym radziła, by 
stanęły pod nią, gdyż wtedy będzie łatwiej się 

im pogodzić i przebaczyć wzajemne urazy. 
Od babci również wiem, że po Świętach Bo-
żego Narodzenia nie wolno wyrzucać jemioły. 
Należy ją przechowywać w domu przez cały 
rok, ponieważ w przeciwnym razie utraci swą 
magiczną moc. 

Babcia przyrządzała także napar z ususzo-
nych liści jemioły zalanych wrzątkiem. Pamię-
tam jak zawsze wyrzucała jej owoce przestrze-
gając mnie, iż są one trujące. Napój jemioły, 
jak twierdziła babcia, wzmacnia organizm, 
pomaga w nadciśnieniu tętniczym, w choro-
bach serca, w niewydolności wieńcowej, w 
prawidłowym trawieniu, w miażdżycy, posia-
da właściwości przeciwnowotworowe, łago-
dzi nerwy, reguluje stres, sprawia, że jesteśmy 
pogodni. Gdy wypiłem taki napar rzeczywiście 
czułem się dobrze. Sądzę, że i dziś warto sko-
rzystać z porad mojej babci. 

ZDROWIA, SZCZęŚCIA 
I WSZelkIej  pOMyŚlnOŚCI, 
pod jemiołą składa pAŃSTWU     

Kazimierz Surzyn 

Źródła: Relacje ustne Marianny Brożyny. 

 wIGIlIjna jeMIoła 
Domownicy przed spożyciem dań wigilijnych, właśnie pod nią ła-
mią się opłatkiem i składają sobie życzenia. W czasie Świąt Bożego 
narodzenia ozdabia nasze mieszkania. Wykonujemy z niej stroiki, 
bukiety w wazonach, wieszamy ją u sufitu nad wigilijnym stołem, 
w kuchni lub nad progiem frontowych drzwi.
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BURMISTRZ MIASTA SUCHA BeSkIDZkA
ogłasza przetarg pisemny ograniczony na dzierżawę lokalu użytkowego znajdującego się w bloku nr 6, os. Beskidzkie w Suchej Beskidzkiej  

lp.
nr działki
nr księgi 

Wieczystej

powierzchnia
w m

2 Opis
nieruchomości

przeznaczenie 
nieruchomości

 i sposób jej 
zagospodarowania

Terminy 
wnoszenia 

opłat

Okres 
dzierżawy

Zasady
aktualizacji

opłat

Cena 
wywoławcza

1. 9673/11

(KW Nr
KR1B/000
18603/7)

13,98 Nieruchomość 
lokalowa 

przeznaczona 
na biuro, 
położona 

w Suchej Beskidzkiej, 
os. Beskidzkie 6

MW - tereny 
mieszkalnictwa 

jednorodzinnego

Miesięcznie 
do 20 dnia 
każdego 
miesiąca 
z „góry”

Do 3 lat Czynsz dzierżawny 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka, 
proporcjonalnie 

do stawek za 
dzierżawę lokalu na 

cele biurowe

Miesięcznie:
12,00 zł za 

1 m2

+ 23%
podatek VAT

Przetarg został ograniczony ze względu na to, iż mogą do niego przystąpić osoby fizyczne i podmioty, które w zakresie swojego przedmiotu działania 
mają prowadzenie działalności gospodarczej dotyczącej projektowania, architektury i związanego z tym doradztwa technicznego.

Wyboru formy przetargu na dzierżawę lokalu użytkowego dokonano w oparciu o przeznaczenie części nieruchomości, stanowiącej blok nr 6, 
os. Beskidzkie w Suchej Beskidzkiej. 

Oferent nie później niż 7 dni przed wyznaczonym terminem przetargu winien dostarczyć do siedziby ogłaszającego przetarg (Urząd Miejski, 
ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka, I piętro, pokój nr 38 lub nr 39) dokument stwierdzający uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie projektowania, architektury i związanego z tym doradztwa technicznego.

Oferty pisemne dotyczące dzierżawy lokalu użytkowego należy składać w zamkniętych kopertach z adnotacją: „Dzierżawa lokalu użytkowego 
znajdującego się w bloku nr 6, os. Beskidzkie w Suchej Beskidzkiej” oraz umieszczoną nazwą oferenta, w terminie do dnia 21 grudnia 2012 r. do godz. 1030 
w siedzibie ogłaszającego przetarg, to jest w Urzędzie Miejskim w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19, pokój nr 23 (I piętro) - Sekretariat lub w Biurze 
Obsługi Mieszkańców (parter).

Oferta powinna zawierać :
1/ imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot.
2/ datę sporządzenia oferty,
3/ oświadczenie, jaki rodzaj działalności będzie prowadzony w lokalu użytkowym,
4/ oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki,
5/ oferowaną cenę za dzierżawę lokalu użytkowego, nie niższą niż cena wywoławcza.  
W dniu 20 grudnia 2012 r. komisja przetargowa wywiesi w siedzibie ogłaszającego przetarg listę osób zakwalifikowanych do wzięcia udziału w 

przetargu.
Otwarcie ofert oraz wybór najkorzystniejszej z nich nastąpi w dniu 21 grudnia 2012 r. o godz. 1100 w sali nr 21, I piętro Urzędu Miejskiego w Suchej 

Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19.
O wynikach przetargu oferenci zostaną powiadomieni na piśmie w terminie do trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.
Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania oferenta.
Informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej, pokój nr 28 lub nr 29 w godzinach od 900 do 1530, 
tel. (33) 874-95-38 lub (33) 874-95-39. 

iNFOrmacJa
W związku z intensywnymi opadami śniegu, które mogą ulec nasileniu przypomina się, że zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami) do obowiązku właścicieli, zarządców i użytkowników nieruchomości należy 
zapewnienie bezpiecznego użytkowania obiektów budowlanych, w tym usuwanie nadmiaru śniegu zalegającego na połaciach dachowych. Podczas 
powyższych prac należy szczególnie zadbać o bezpieczeństwo przechodniów. Miejsca niebezpieczne muszą być odpowiednio oznakowane.

Właściciele, zarządcy i użytkownicy nieruchomości zobowiązani są do regularnego oczyszczania chodników położonych wzdłuż granic nierucho-
mości z błota pośniegowego, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń. Zgarnięty śnieg, lód lub błoto pośniegowe należy spryzmować przy krawędzi 
chodnika od strony jezdni z zachowaniem możliwości odpływu wody roztopowej, pozostawiając wolne przejście dla pieszych. Nie wolno zgar-
niać śniegu, błota lub innych zanieczyszczeń na jezdnię.

NieWYWiĄzYWaNie siĘ z pOWYższYch ObOWiĄzkÓW przez WłaŚcicieli lub zarzĄDcÓW pODleGa karze GrzYWNY

Do egzekwowania obowiązków właścicieli nieruchomości wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) upoważniona jest Straż Miejska.

         BURMISTRZ MIASTA SUCHA BESKIDZKA

Od 1 stycznia 2013 r. prawo do świadczeń opie-
ki zdrowotnej będzie potwierdzane elektronicznie 
– dzięki systemowi eWUŚ www.nfz.gov.pl). Bardzo 
ważne jest zatem, żeby w bazie narodowego fun-
duszu Zdrowia (nfZ) były aktualne dane o okresach 

ubezpieczenia zdrowotnego i członkach rodzin ubezpieczonych. 

ZUS przekazuje do NFZ dane, które zostały przesłane przez płatników 
składek w dokumentach ubezpieczeniowych. Błędne lub nieaktualne dane 
w bazach ZUS i NFZ mogą skutkować komplikacjami przy rejestrowaniu się 
u lekarza. Dlatego zarówno sami ubezpieczeni, jak i płatnicy składek (m.in. pra-
codawcy) powinni sprawdzić, czy do ZUS przekazano poprawne dane o ubez-
pieczonych, np. w zgłoszeniach i wyrejestrowaniach.

UBeZpIeCZenI
Ubezpieczeni powinni sprawdzić, czy przekazali swojemu płatnikowi skła-

dek informacje o członkach rodziny, niezbędne do złożenia prawidłowych 
zgłoszeń lub wyrejestrowań, a w szczególności o: 
•	 uzyskaniu	tytułu	do	ubezpieczenia	zdrowotnego	(np.	po	podjęciu	zatrud-

nienia, rejestracji jako osoba bezrobotna, rozpoczęciu prowadzenia działal-
ności gospodarczej, itp.),

•	 ukończeniu	kształcenia	przez	pełnoletnie	dziecko,	

•	 ukończeniu	 26	 lat	 przez	 dziecko,	 nawet	 jeśli	 nadal	 się	 kształci,	 chyba	 że	
posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub innym 
traktowanym na równi.
W celu weryfikacji danych warto zarejestrować się na portalu pue.zus.

pl i sprawdzić, czy dane zewidencjonowane na koncie w ZUS są poprawne. 
Ewentualne nieprawidłowości należy wyjaśnić przede wszystkim ze swoim 
płatnikiem składek.

płATnICy SkłADek
Warto, aby płatnicy składek również zwrócili uwagę na prawidłowość da-

nych dotyczących osób ubezpieczonych, ze szczególnym uwzględnieniem 
członków ich rodzin. Często zdarza się bowiem, że nie dokonano wyrejestro-
wania w przypadkach, gdy:
•	 wyrejestrowano	ubezpieczonego,	który	zgłosił	członka	rodziny,
•	 członek	rodziny	ukończył	26	lat	(o	ile	nie	posiada	orzeczenia	o	znacznym	

stopniu niepełnosprawności lub innym traktowanym na równi), 
•	 pełnoletni	członek	rodziny	ukończył	naukę,
•	 członek	rodziny,	w	tym	dziecko	i	małżonek,	uzyskał	tytułu	do	ubezpiecze-

nia zdrowotnego (np. po podjęciu pracy, uzyskaniu statusu bezrobotnego, 
rozpoczęciu działalności gospodarczej itp.). 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
 Oddział w Chrzanowie

ZAkTUAlIZUj SWOje DAne W ZUS/nfZ – łATWIej ZARejeSTRUjeSZ SIę U lekARZA
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O G ł O S Z e n I A

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka informuje, 
że zostały sporządzone wykazy nieruchomości gminnych przeznaczonych do dzierżawy i najmu.

Wykazy znajdują się na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej przy ul. Mickiewicza 19.

W y k A Z
nieruchomości gminnych położonych w Suchej Beskidzkiej przeznaczonych do dzierżawy

stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1032 / 12 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 07 grudnia 2012 r.

lp. nr działek
powierzchnia

nieruchomości 
w m2

Opis 
nieruchomości

przeznaczenie
nieruchomości

i sposób 
zagospodarowania

Wysokość 
opłat 

z tytułu
dzierżawy

Terminy 
wnoszenia

opłat

Zasady
aktualizacji

opłat

forma 
oddania

w dzierżawę

1. Część działek
ewidencyjnych

nr 9737/8
(KW Nr KR1B/
00014289/1)

oraz
nr 10296/1

(KW Nr KR1B 
/00049088/6)

Łącznie              
349

Nieruchomość 
położona

w Suchej Beskidzkiej
przy ul. 29 Stycznia 

zabudowana 
domem 

pogrzebowym

Uc – tereny usług 
komercyjnych,
ZC – tereny 
cmentarza

Miesięcznie:
- usługowe

2,00 zł
za 1 m2

- składowe
0,35 zł
za 1 m2

+ 23 % 
podatek VAT

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Bezprzetargowa 
do 12 lat na 

rzecz dotych-
czasowego
dzierżawcy

2. Część działki
ewidencyjnej

nr 9526/15
(KW Nr KR1B/
00019015/5)

Łącznie              
685

z wyłączeniem
ogródka

gastrono-
micznego

Nieruchomość 
położona

w Suchej Beskidzkiej 
przy ul. Mickiewicza

przeznaczona
na prowadzenie

parkingu

kS – tereny 
urządzeń
komunikacji 
zbiorowej

Cena 
wywoławcza:
miesięcznie
od 250 zł

+ 23 % 
podatek VAT

Miesięcznie:
do 10 dnia 
każdego 
miesiąca 
„z góry”

Czynsz 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Przetarg 
pisemny 

nieograniczony

Dzierżawa
na okres 
do 3 lat

3. Część działki
ewidencyjnej

nr 9869/18
(KW Nr 34.739)

Łącznie              
500

z wyłączeniem
postoju TAXI

Nieruchomość 
położona

w Suchej Beskidzkiej 
przy ul. Mickiewicza

przeznaczona
na prowadzenie

parkingu

kp – tereny 
wydzielonych 
parkingów i placów

Cena 
wywoławcza:
miesięcznie
od 420 zł

+ 23 % 
podatek VAT

Miesięcznie:
do 10 dnia 
każdego 
miesiąca 
„z góry”

Czynsz 
aktualizowany 
na podstawie 
Zarządzenia 

Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka

Przetarg 
pisemny 

nieograniczony

Dzierżawa
na okres 
do 3 lat

Termin wywieszenia wykazu na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.651 z późniejszymi zmianami) upływa w dniu 28 grudnia 2012 r.

lp. Imię i nazwisko dyżurującego radnego Data dyżuru
1. Adam Leśniak o2.01. 2013 r.
2. Tadeusz Pochopień 09.01. 2013 r.
3. Jan Siwiec 16.01. 2013 r.
4. Janusz Siwiec 23.01. 2013 r.
5. Krzysztof Skrzypek 30.01. 2013 r.
6. Marcin Stawowy 06.02. 2013 r.
7. Ewa Stróżak 13.02. 2013 r.
8. Andrzej Zawiła 20.02. 2013 r.
9. Bogusława Hudziak 27.02. 2013 r.

10. Mieczysław Hudziak 06.03. 2013 r.
11. Czesław Korczak 13.03. 2013 r.
12. Krystian Krzeszowiak 20.03. 2013 r.
13. Małgorzata Kulka 27.03. 2013 r.

lp. Imię i nazwisko dyżurującego radnego Data dyżuru
14. Maria Kuś 03.04. 2013 r.
15. Adam Leśniak 10.04. 2013 r.
16. Tadeusz Pochopień 17.04. 2013 r.
17. Jan Siwiec 24.04. 2013 r.
18. Janusz Siwiec 08.05. 2013 r.
19. Krzysztof Skrzypek 15.05. 2013 r.
20. Marcin Stawowy 22.05. 2013 r.
21. Ewa Stróżak 29.05. 2013 r.
22. Andrzej Zawiła 05.06. 2013 r.
23. Bogusława Hudziak 12.06. 2013 r.
24. Mieczysław Hudziak 19.06. 2013 r.
25. Czesław Korczak 26.06. 2013 r.

HARMOnOGRAM DyżURÓW RADnyCH RADy MIejSkIej W SUCHej BeSkIDZkIej
w I półroczu 2013 r.

1. Radni pełnią dyżury w każdą środę od godz. 14.30 do godz. 15.30  
w pokoju nr 27 Urzędu Miejskiego – Sucha Beskidzka ul. Mickiewicza 19, 
tel. 33-874-95-37

2.  Ponadto w każdą środę od godz. od 14.30 do 15.30 dyżur  
pełni Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bogusław Ćwiękała lub 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Ewa Stróżak (adres jak wyżej).
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